

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ЧЕТВЕР, 28 ТРАВНЯ 2026 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№112 (8304)

ЦИТАТА ДНЯ

ЮЛІЯ СВИРИДЕНКО:



«Шкільне харчування — це не лише про соціальну підтримку, а й про розвиток місцевої економіки, робочі місця та підтримку українських виробників».

Прем'єр-міністр про те, що з 1 вересня теплі обіди мають отримувати учні 1–11 класів у всій країні

Страхування воєнних ризиків: перші виплати

КОМПЕНСАЦІЯ. Чотири українські підприємства вже отримали компенсації частини страхової премії за договорами страхування майна від воєнних ризиків. Про це повідомила Прем'єр-міністр Юлія Свиріденко.

Завдяки державній підтримці їм вдалося знизити вартість страховки із середнього рівня 4,24% до 1,19%. Усі підприємства працюють у Києві.

«Загалом за програмою часткової компенсації вартості страхової премії вже отримано 40 заявок з Київської, Львівської, Рівненської, Черкаської областей та Києва. Загальна вартість страхового покриття за ними становить 4,3 мільярда гривень», — зазначила очільниця уряду.

Можливість часткової компенсації вартості страхової премії доступна у всій країні. Держава через Експортно-кредитне агентство компенсує до 3 млн грн вартості страховки. Договір страхування майна від воєнних ризиків укладають зі страховою компанією, після чого страховальник звертається до ЕКА для отримання компенсації.

Додатковий напрям програми передбачено для бізнесу у прифронтових областях, повідомляє Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ.

ЦИФРА ДНЯ

22,7 млрд грн податків і зборів та обов'язкових платежів сплатила НАЕК «Енергоатом» до держбюджету та бюджетів усіх рівнів у січні — квітні 2026 р.

Надалі посилювати міцність українських громад



ВЗАЄМОДІЯ. Під головуванням Президента Володимира Зеленського відбувся IV Міжнародний саміт міст і регіонів «Партнерство. Стійкість. Готовність», що об'єднав представників 24 країн

Людина має відчувати, що вона потрібна й не самотня

МАЙДАНЧИК ДЛЯ КОМУНІКАЦІЙ. Президент і Прем'єр-міністр взяли участь у ток-шоу «Вдома краще!», який організував Офіс глави держави спільно з Міністерством молоді та спорту

Кожній людині важливо насамперед бути там, де вона потрібна, а українці потрібні своїй країні зараз і завжди. Про це Президент України Володимир Зеленський заявив під час участі в ток-шоу «Вдома краще!». У заході наживо взяли участь майже 300 українських студентів, 200 з них виїжджали за кордон через російську агресію, але з часом повернулися. В онлайн-режимі долучилися 80 українських студентів, що навчаються в Берліні, Варшаві, Празі й Мадриді.

Спілкуючись із молоддю, Президент зазначив, що й у воєнний, і в мирний час людина насамперед має відчувати, що вона потрібна й не самотня.

«У будь-який час, коли ми приїжджаємо кудись, ми все одно, на мій погляд, не вдома. І тому я вважаю, що бути там, де ти потрібен, — це набагато важливіше. Тому що ти потрібен людям. Передусім рідним та близьким. І потрібен своїй батьківщині. Безумовно, це не про те, що в мене мають

бути якісь поради людям. Ми всі дорослі люди. Ви самі вирішуєте. Але я дуже вдячний тій молоді, людям, які в Україні, які повертаються в Україну», — додав Володимир Зеленський.

Президент наголосив, що багато українських сімей перебувають на відстані, бо чоловіки залишилися захищати Україну, а їхні дружини та діти були змушені виїхати за кордон через повномасштабне російське вторгнення.

«Коли ми бачимо таких сильних людей на фронті, вони — знайте — думають про вас. Їм потрібна ваша підтримка. Тому повертайтеся. Якщо не можете повернутися, дзвоніть, будь ласка, підтримуйте своїх рідних, близьких, бо вони сьогодні захищають, до речі, не тільки Україну, а всі ті держави, у яких перебувають мільйони українців, бо російський ворог туди не дійшов саме через українців», — сказав Володимир Зеленський.

Окремо глава держави акцентував, що важливо зберігати єдність між українцями, які залишилися вдома, та нашими людьми, які зараз перебувають за кордоном.

«Війна — найголовніший виклик, ризик. Багато людей поїхали через те, що боялися війни. Це все абсолютно зрозуміла причина. Іноді ми будемо стіну через те, що ми не готові сказати одне одному правду — і передусім са-
мому собі.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Надалі посилювати міцність українських громад

Саміт, який відбувся в Києві, — важливий захід, який задає вектори довгострокової стійкості економіки, енергетики та інфраструктури України для громад напередодні Конференції з відновлення України (URC2026). Глава держави у виступі наголосив, що після початку повномасштабного російського вторгнення Україна створила різні формати взаємодії з партнерами, серед яких співпраця між громадами, містами та регіональними владами за участю урядовців.

«Формат, який демонструє дуже чітко, як влаштоване життя у Європі й чому наш захист у війні здобув таку широку, таку глобальну підтримку», — сказав Володимир Зеленський.

Президент зазначив, що на саміті присутні представники Польщі, Франції, Австрії, Румунії, Норвегії, Німеччини, Португалії, Італії, Латвії, Естонії, Литви, Швеції, Чехії, Словаччини, Бельгії, Великої Британії, Фінляндії, Нідерландів, США, Словенії, Молдови, Північної Македонії, Швейцарії, Угорщини.

«Сьогодні тут мер Будапешта, столиці, і сподіваюся, що ми обов'язково вирівняємо відносини між нашими країнами. Я впевнений у цьому. Це для всіх дуже важливо і в нашому регіоні, і — ми бачимо — в Європі загалом», — зауважив глава держави.

Уперше на такому саміті була присутня представниця Білорусі — голова об'єднаного перехідного кабінету Білорусі Світлана Тихановська.

«Більшість із вас абсолютно чітко розуміє та відчуває, що означає вислів «За нашу і вашу свободу». Саме так ми зараз захищаємося вдома, в Україні, саме так були захищені свобода й незалежність багатьох інших в Європі», — наголосив глава держави.

Президент акцентував, що один із пріоритетів для України нині — посилення протиповітряної оборони.

«Кожен з нас розуміє, що російське божевілля не стало мен-

шим. Вони знову погрожують нам ударами, знову не хочуть реальної дипломатії, вони намагаються ще більше втягнути у війну Білорусь і погрожують державам Балтії, Фінляндії, Молдові, Польщі», — сказав Володимир Зеленський.

За словами Президента, важливо й надалі посилювати стійкість українських громад. Зокрема, наша країна очікує на реальні результати щодо відбудови, залучення європейського бізнесу до співпраці від міжнародної Конференції з питань відновлення України, що відбудеться у Гданську.

Глава держави відзначив формат Карпатської інтеграційної ініціативи, яка об'єднує регіони України та частини Європи. Триває підготовка міжнародного форуму Карпатського макрорегіону.

Вдячні за прихисток українців

Президент подякував партнерам за постійну підтримку України, зокрема за прихисток українців, які були змушені залишити дім через російську агресію, і вручив державні нагороди й почесні відзнаки. Зокрема, орден Княгині Ольги III ступеня отримала міністр економіки, промисловості, захисту навколишнього середовища та енергетики землі Північний Рейн-Вестфалія та віцепрем'єр-міністр землі Північний Рейн-Вестфалія (Німеччина) Мона Нойбаур. З першого дня війни вона заступила агресію РФ, ініціює відправлення гуманітарної допомоги для України, виступає за енергетичну незалежність Німеччини та Європи від російського газу, працює над розвитком економічних зв'язків з Україною.

Глава держави вручив відзнаки Президента України «Золоте серце» мерам французьких міст Нансі Матію Кляйну та Орлеана Сержу Груару, бургомістру польського Плонська Анджею Юзефу Петрасіку. Їх відзначено за послідовну підтримку суверенітету й територіальної цілісності нашої країни, надання гуманітарної допомо-

ги, підтримку людей, які залишили свій дім.

Президент передав почесну відзнаку «Місто-рятівник» мерам: Будапешта — Гергею Корачоно, Таллінна — Михайлу Килварту, Гданська — Александрі Марії Дулькевич, Сен-Жермен-ан-Ле — Арно Перікару. Цю відзнаку надано за солідарність з українським народом, всебічну допомогу нашим людям, які через повномасштабну російську війну вимушено виїхали з України, вагому підтримку нашої держави в захисті незалежності й суверенітету.

Відзнаку «Місто-рятівник» раніше було надано польським містам Жешуву, Перемишлю, Любліну, Хелму, Варшаві, а також Парижу, Празі та Вільнюсу.

Уряд — надійний партнер

«Важливо було бачити на саміті понад 100 представників 24 країн-партнерів після важких обстрілів Києва. Це важливий знак незмінної підтримки України та наших громад. Із 2022 року майже 500 українських громад уклали понад 2000 угод із 64 країнами. Наша мета — і надалі розширювати цю співпрацю, щоб ще більше громад, особливо прифронтових, будували партнерства й посилювали роботу, яка вже триває на місцях», — зазначила Прем'єр-міністр Юлія Свириденко.

Вона наголосила, що уряд спільно з громадами реалізує плани стійкості регіонів і міст. Пріоритети — захист енергооб'єктів, розвиток розподіленої генерації, забезпечення стабільного тепла і води, резерви обладнання та автономного живлення. Уряд спрямував 22,8 млрд грн із резервного фонду держбюджету на першочергові заходи.

Очільниця уряду зазначила, що для продовження реалізації планів у громадах важливою залишається міжнародна підтримка.

За словами Юлії Свириденко, окремий пріоритет — розвиток логістики та інтеграція України в єв-

ропейський транспортний простір. Уже запустили першу євроколію на ділянці Чоп — Ужгород. У планах — євроколія, яка з'єднає Львів з польським кордоном за підтримки програми Connecting Europe Facility. Також завершується модернізація пунктів пропуску та прикордонної інфраструктури спільно з країнами ЄС і Молдовою.

«Навіть в умовах війни Україна залишається надійним партнером, який не лише одержує підтримку, а й готовий ділитися власним досвідом стійкості та реагування на виклики війни», — наголосила Прем'єр-міністр України.

Плюс 22 підписані документи

У межах IV Міжнародного саміту міст і регіонів «Партнерство. Стійкість. Готовність» відбулося підписання двосторонніх документів про співпрацю між українськими громадами та регіонами й іноземними містами та регіонами-партнерами. Серед напрямів співпраці — відновлення громад, міжмуніципальне партнерство, підтримка прифронтових територій, освіта, розвиток місцевого самоврядування та міжнародна солідарність. Ідеться про 22 угоди, меморандуми та протоколи про наміри, які охоплюють десять областей України та партнерів із понад десяти країн. Зокрема, з українського боку — Херсонська, Сумська, Чернігівська, Одеська, Вінницька, Донецька, Харківська, Львівська, Запорізька та Київська області. З боку іноземних партнерів — Норвегія, Фінляндія, Франція, Велика Британія, Бельгія, Молдова, Польща, Італія, США, Швеція, Німеччина.

Особливістю цього саміту стало розширення географії на деокуповані і прифронтові території, а також посилення міжрегіональної співпраці в межах ініціативи «Пліч-о-пліч». Зокрема, Херсонська обласна військова адміністрація уклала протоколи про наміри з регіональною радою Вестфоллу (Королівство Норвегія)

та регіональною радою Остроботнії (Фінляндська Республіка).

Сумська обласна військова адміністрація істотно розширила європейський вектор співпраці, підписавши документи із французьким регіоном Нова Аквітанія, радою графства Гартфордшир із Великої Британії та бельгійською асоціацією «Europe Prykhystok». Чернігівська обласна військова адміністрація уклала стратегічну угоду з регіональною радою Іль-де-Франс. Ольгопільська сільська громада у Вінницькій області разом із Сіверською міською громадою Донецької області уклали меморандум про тристоронню співпрацю із гміною Масловіце (Лодзинське воєводство, Польща), а Запоріжжя та Чернівці — аналогічний із Бергамо (Італія).

«Рік у рік ми переконуємося: коли українські громади та іноземні партнери спілкуються напряму, відновлення відбувається в рази швидше та ефективніше. Для міністерства принципово важливо підтримувати такі зв'язки, адже це максимально прозорий шлях для інвестицій у конкретні міста й громади. Сьогоднішні угоди — це готові рішення, за якими стоять конкретні відбудовані об'єкти, відновлені послуги та стійкіші громади», — зазначив віцепрем'єр-міністр з відновлення — міністр розвитку громад та територій Олексій Кулеба.

Створена на полях саміту атмосфера довіри та взаємодії закладає міцне підґрунтя для довгострокового всебічного партнерства між українськими громадами та містами й іноземними партнерами. Це сприяє не лише оперативному відновленню пошкодженої та зруйнованої соціальної і критичної інфраструктури, а й якісній модернізації місцевого самоврядування в Україні.

Джерела:
Офіс Президента
Департамент інформації
та комунікацій з громадськістю
Секретаріату КМУ
Міністерство розвитку громад та територій

Людина має відчувати, що вона потрібна й не самотня

(Закінчення.)

Початок на стор. 1)

Що я поїхав через війну і не повертаюся через ризики, через різні страхи, а не через те, що є відстань між молоддю. Я впевнений, що відстань між українською молоддю, яка тут, в Україні, і між молоддю, яка за кордоном, набагато менша, ніж між молоддю України та молоддю інших держав», — сказав Президент.

Говорячи про можливість для розвитку та реалізації, Володимир Зеленський зауважив: через війну в Україні зменшилася конкуренція, що є негативним для економіки, але коли війна закінчиться, люди в нашої країни матимуть більше можливостей починати свою справу.

«Після війни буде великий підйом в Україні. Це природно. Буде відбудова, будуть гроші. Гроші повертають сюди різні інвестиції, різні бізнеси. І тому це можливості», — наголосив Президент.

За словами глави держави, нові ринки та прихід інвестицій відкриє членство

нашої країни у Європейському Союзі.

«Україна буде частиною Європейського Союзу. Будуть ринки відкриті, все це стовідсотково буде. Такої країни — територіально великої, з можливостями і яка ще не у Європейському Союзі, але наближена найбільше з усіх до європейськості, — на європейському континенті сьогодні немає. Тому я вважаю, що це все можливості», — підсумував Володимир Зеленський.

Прем'єр-міністр Юлія Свириденко, виступаючи на ток-шоу, зазначила, що Україна сьогодні не лише пише історію, а й будує нову економіку та нові можливості. Саме нині час для української молоді брати відповідальність і робити зміни.

За словами очільниці уряду, обговорили, як молодь може реалізувати себе в Україні: «Для цього держава створює можливості: програми працевлаштування та менторства, гранти на власну справу, житлові програми, а також можливості роботи у держсекторі через молодіжні ради при міністерствах і Кабміні



Юлія Свириденко наголосила, що кожен може бути частиною великих змін і створювати нове для своєї країни

та програму Create Ukraine для молодих фахівців, які повертаються з-за кордону».

Юлія Свириденко наголосила, що саме тут кожен може бути частиною великих змін і створювати нове для своєї країни.

Міністерство молоді та спорту спільно з Офісом Президента України створило унікальний майданчик

для відвертої розмови. Разом з молоддю думками, реальними можливостями та головними пересторогами щодо повернення ділилися підприємці, креативники, відомі артисти, спортсмени, волонтери та урядовці.

Важливість ціннісного зв'язку з державою та створення умов для нового покоління підкреслив і очільник Мінмолодспорту.

«Кожен з нас відчуває поклик рідного дому, адже вдома справді найкраще. Проте, окрім емоційного зв'язку, нам важливо дати молоді реальні інструменти для реалізації. Вони мають бачити свій кар'єрний та особистий трек в Україні, відчувати себе співтворцями змін. Наша молодь має відчувати, що «держава — це і є я». І саме від них за-

лежатиме, якою буде наша Україна», — наголосив міністр молоді та спорту Матвій Бідний.

Українці з-за кордону й ті, хто вже повернувся, відверто порушували гострі питання — від безпекових ризиків до програм грантів, іпотечного кредитування та пошуку першого робочого місця. Студенти та молоді лідери чітко дали зрозуміти: вони хочуть бути не просто спостерігачами, а безпосередніми інвесторами своїх знань та енергії в розвиток рідної країни. Урядовці, підприємці та волонтери наголосили, що потреба в молодих кадрах в Україні нині надзвичайно велика.

Ток-шоу «Вдома краще!» продемонструвало головне: українська молодь, незалежно від того, де вона тимчасово перебуває, хоче бути частиною великої відбудови. Бо вдома — це місце, де твій голос звучить найгучніше.

Джерело:
Департамент інформації
та комунікацій з громадськістю
Секретаріату КМУ

ДОКУМЕНТИ

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про присвоєння почесної відзнаки «Місто-рятівник» місту Будапешт (Угорщина)

За виявлені гуманізм, милосердя і солідарність з Українським народом, допомогу громадянам України, які вимушено залишили Батьківщину внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України, а також підтримку України у захисті її незалежності та суверенітету **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Присвоїти почесну відзнаку «Місто-рятівник» місту Будапешт (Угорщина).

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
21 травня 2026 року
№ 421/2026

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про присвоєння почесної відзнаки «Місто-рятівник» місту Гданськ (Республіка Польща)

За виявлені гуманізм, милосердя і солідарність з Українським народом, гуманітарний захист громадян України, які вимушено залишили Батьківщину внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України, а також вагому підтримку Українї у захисті її незалежності та суверенітету **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Присвоїти почесну відзнаку «Місто-рятівник» місту Гданськ (Республіка Польща).

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
21 травня 2026 року
№ 422/2026

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про присвоєння почесної відзнаки «Місто-рятівник» місту Таллінн (Естонська Республіка)

За виявлені гуманізм, милосердя, солідарність з Українським народом, гуманітарний захист громадян України, які вимушено залишили Батьківщину внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України, а також вагому підтримку України у захисті її незалежності та суверенітету **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Присвоїти почесну відзнаку «Місто-рятівник» місту Таллінн (Естонська Респу-бліка).

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
21 травня 2026 року
№ 423/2026

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про присвоєння почесної відзнаки «Місто-рятівник» місту Сен-Жермен-ан-Ле (Французька Республіка)

За виявлені гуманізм, милосердя і солідарність з Українським народом, гуманітарний захист громадян України, які вимушено залишили Батьківщину внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України, а також підтримку України у за-хисті її незалежності та суверенітету **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Присвоїти почесну відзнаку «Місто-рятівник» місту Сен-Жермен-ан-Ле (Фран-цузька Республіка).

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
21 травня 2026 року
№ 424/2026

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про відзначення почесною відзнакою «За мужність та відвагу»

З метою гідного вшанування мужності та героїзму, виявлених під час захис-ту державного суверенітету, незалежності, територіальної цілісності України, **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Відзначити почесною відзнакою «За мужність та відвагу» 23 окрему бригаду охорони громадського порядку «Хортиця» Національної гвардії України.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
26 травня 2026 року
№ 438/2026

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про відзначення почесною відзнакою «За мужність та відвагу»

З метою гідного вшанування мужності та героїзму, виявлених під час захис-ту державного суверенітету, незалежності, територіальної цілісності України, **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Відзначити почесною відзнакою «За мужність та відвагу» 152 окрему егерську бригаду імені Симона Петлюри Сухопутних військ Збройних Сил України.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
26 травня 2026 року
№ 438/2026

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про День працівника органу державного фінансового контролю

Ураховуючи роль органів державного фінансового контролю в захисті еконо-мічних інтересів держави, з метою сприяння розвитку професійної діяльності у цій сфері і забезпечення законного та ефективного використання ресурсів держави **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Установити в Україні День працівника органу державного фінансового контро-лю, який відзначати щороку 29 липня.
2. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
26 травня 2026 року
№ 441/2026

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про присвоєння військового звання

Присвоїти військове звання бригадного генерала полковнику МАТВІШЕНУ Ан-дрію Аркадійовичу — заступнику командувача Сил спеціальних операцій Збройних Сил України.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
26 травня 2026 року
№ 437/2026

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про присвоєння почесного найменування Окремому центру спеціальних операцій «Північ» Сил спеціальних операцій Збройних Сил України

З метою відновлення історичних традицій національного війська, зважаючи на зразкове виконання покладених завдань під час захисту територіальної цілісності та незалежності України, **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Присвоїти Окремому центру спеціальних операцій «Північ» Сил спеціальних операцій Збройних Сил України почесне найменування «імені Героїв УПА» та надалі іменувати його — Окремий центр спеціальних операцій «Північ» імені Героїв УПА Сил спеціальних операцій Збройних Сил України.
2. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
26 травня 2026 року
№ 440/2026

РОЗПОРЯДЖЕННЯ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про делегацію України для участі у переговорах з Міжнародним банком реконструкції та розвитку щодо укладення Угоди про позику (Третє додаткове фінансування для Програми «Підвищення доступності та стійкості освіти в умовах кризи в Україні») між Україною та Міжнародним банком реконструкції та розвитку

1. Утворити делегацію України для участі у переговорах з Міжнародним банком реконструкції та розвитку щодо укладення Угоди про позику (Третє додаткове фінансування для Програми «Підвищення доступності та стійкості освіти в умовах кри-зи в Україні») між Україною та Міжнародним банком реконструкції та розвитку в та-кому складі:

КУДРЯВЕЦЬ Євген Володимирович — перший заступник Міністра освіти і науки України, глава делегації
БРИСКОВСЬКА Ольга Юріївна — головний спеціаліст відділу правової експерти-зи міжнародних фінансово-економічних договорів Управління правової експертизи міжнародних договорів України Міністерства юстиції України
КОРНІЯКА Тамара Юріївна — головний спеціаліст відділу правової експерти-зи міжнародних фінансово-економічних договорів Управління правової експертизи міжнародних договорів України Міністерства юстиції України
МИХАЙЛОВА Олена Геннадіївна — директор Департаменту міжнародних фінансо-вих проєктів Міністерства фінансів України
РЯБЦЕВА Олена Володимирівна — директор Департаменту залучення інвестицій та взаємодії з міжнародними організаціями Міністерства економіки, довкілля та сіль-ського господарства України
СОФІЄНКО Анастасія Петрівна — заступник Міністра освіти і науки України
СПИРИДОНОВА Кіра Олександрівна — директор Департаменту економічної ди-пломатії та відновлення Міністерства закордонних справ України.

Дозволити главі делегації вносити за погодженням із Міністерством закордонних справ України зміни до складу делегації України, залучати в установленому порядку для забезпечення її роботи радників, експертів, технічних представників.
2. Затвердити Директиви делегації України для участі у переговорах з Міжнарод-ним банком реконструкції та розвитку щодо укладення Угоди про позику (Третє до-даткове фінансування для Програми «Підвищення доступності та стійкості освіти в умовах кризи в Україні») між Україною та Міжнародним банком реконструкції та роз-витку (додаються, для службового користування).

3. Уповноважити Міністра освіти і науки України ЛІСОВОГО Оксена Васильовича на підписання Угоди про позику (Третє додаткове фінансування для Програми «Під-вищення доступності та стійкості освіти в умовах кризи в Україні») між Україною та Міжнародним банком реконструкції та розвитку.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
26 травня 2026 року
№ 45/2026-рп

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 20 травня 2026 р. № 653
Київ

Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України щодо впровадження Європейської гарантії для дітей в Україні

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести до постанов Кабінету Міністрів України щодо впровадження Європейської гарантії для дітей в Україні зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 20 травня 2026 р. № 653

ЗМІНИ,

що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України
щодо впровадження Європейської гарантії для дітей в Україні

1. У складі Координаційного центру з розвитку сімейного виховання та догляду ді-тей, утвореного постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2023 р. № 538 (Офіційний вісник України, 2023 р., № 55, ст. 3084):

1) позицію
«Голова Координаційного центру»
замінити такою позицією:
«Голова Координаційного центру — національний координатор з питань впрова-дження Європейської гарантії для дітей в Україні»;
2) після позиції
«Голова Координаційного центру — національний координатор з питань впрова-дження Європейської гарантії для дітей в Україні»
доповнити такою позицією:
«Радник національного координатора з питань впровадження Європейської га-рантії для дітей в Україні».

2. У складі Національної ради з питань гарантування прав дитини, утвореної поста-новною Кабінету Міністрів України від 19 листопада 2025 р. № 1507 (Офіційний вісник України, 2025 р., № 97, ст. 6803):

1) позицію

«Перший віце-прем'єр-міністр — Міністр цифрової трансформації, заступник го-лови Національної ради»
замінити такою позицією:

«Віце-прем'єр-міністр з гуманітарної політики України — Міністр культури, за-ступник голови Національної ради»;

2) виключити таку позицію:

«Віце-прем'єр-міністр з гуманітарної політики України — Міністр культури»;

3) після позиції

«Перший заступник Міністра соціальної політики, сім'ї та єдності»

доповнити такою позицією:

«Заступник Міністра цифрової трансформації»;

4) після позиції

«Голова Державної служби з питань праці»

доповнити такою позицією:

«Уповноважений Верховної Ради України з прав людини (за згодою)»

доповнити такою позицією:

«Генеральний директор Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю (за зго-дою)»;

6) виключити таку позицію:

«Голова Координаційного центру з розвитку сімейного виховання та догляду ді-тей (за згодою)»;

7) позицію

«Представники громадських та міжнародних організацій, діяльність яких пов'язана із забезпеченням захисту прав дітей (за згодою)»
замінити такою позицією:

«Представники громадських та міжнародних організацій, діяльність яких пов'язана із забезпеченням захисту прав дітей та/або осіб з інвалідністю з дитинства та дітей з інвалідністю (за згодою)».

3. У постанові Кабінету Міністрів України від 19 листопада 2025 р. № 1558 «Про впровадження Європейської гарантії для дітей в Україні» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 100, ст. 7020):

1) у постанові:

доповнити постанову пунктом 3¹ такого змісту:

«3¹. Координаційному центру з розвитку сімейного виховання та догляду дітей за-безпечити підготовку інформації про стан виконання Національного плану, а також проведення моніторингу та аналізу результатів виконання завдань, передбачених На-ціональним планом.»;

пункт 4 викласти в такій редакції:

«4. Міністерству соціальної політики, сім'ї та єдності подати в установленому по-рядку Кабінетові Міністрів України:

до 31 грудня 2025 р. — проєкт плану заходів з виконання Національного плану із зазначенням стратегічних цілей та показників їх досягнення, що ґрунтуються на принципах забезпечення недискримінації, інклюзивності, міжсекторального підходу та найкращих інтересів дитини;

до 1 липня 2026 р. — проєкт порядку проведення моніторингу та аналізу резуль-татів виконання завдань, передбачених Національним планом.»;

2) у розділі «Аналіз поточного стану у сфері забезпечення доступу вразливих груп дітей до ключових Європейських гарантії для дітей, тенденції та обґрунтування не-обхідності розв'язання виявлених проблем» Національного плану щодо впроваджен-ня Європейської гарантії для дітей в Україні на період до 2030 року, затвердженого зазначеною постановою:

підрозділ «Доступ до соціальних та інших послуг у територіальній громаді для ді-тей, які перебувають під ризиком бідності та соціального відчуження» після абзацу вісімнадцятого доповнити новим абзацом такого змісту:

«Україна реалізує політику інтеграції осіб, які належать до ромської національ-ної меншини, відповідно до європейських стандартів на шляху до членства в ЄС за принципами рівності, інклюзивності та широкої участі громадян. Важливим захо-дом у цьому напрямі є прийняття постанови Кабінету Міністрів України від 19 квітня 2022 р. № 468 «Про утворення Міжвідомчої робочої групи з питань координації ви-конання Стратегії сприяння реалізації прав і можливостей осіб, які належать до ром-ської національної меншини, в українському суспільстві на період до 2030 року» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 35, ст. 1912), якою утворено Міжвідомчу ро-бочу групу з питань координації виконання Стратегії сприяння реалізації прав і мож-ливостей осіб, які належить до ромської національної меншини, в українському сусп-ільстві на період до 2030 року. Відповідно до щорічної доповіді Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини про стан додержання та захисту прав і свобод людини і громадянина в Україні у 2024 році одним із проблемних питань порушення прав осіб, які належать до ромської національної меншини, є відсутність документів, що посвідчують особу, підтверджують громадянство України чи спеціальний статус особи. Це призводить до соціальної незахищеності осіб, які належать до ромської на-ціональної меншини, та ускладнює надання їм адміністративних послуг, забезпечен-ня соціальних гарантії і отримання пільг та інших послуг.».

У зв'язку з цим абзаці дев'ятнадцятий — тридцять п'ятий вважати відповідно аб-зацами дев'ятнадцятим — тридцять шостим;

у підрозділі «Рання освіта та догляд за дітьми»:

доповнити підрозділ після абзацу одинадцятого новими абзацами такого змісту:

«Відповідно до моніторингового дослідження щодо сприяння задоволенню освіт-ніх потреб національних меншин (спільнот) та корінних народів України, проведено-го державною науковою установою «Інститут освітньої аналітики» у 2023 році, протя-гом 2018—2022 років спостерігається тенденція до зменшення кількості закладів до-шкільної освіти, в яких навчально-виховний процес здійснюється мовами національ-них меншин (спільнот) та корінних народів України, переважно за рахунок закладів, в яких навчально-виховний процес здійснюється російською мовою (із 422 закладів у 2018 році до 11 закладів у 2022 році, або на 97,4 відсотка). Крім того, зменшилася на 63,2 відсотка (з 19 закладів у 2018 році до семи закладів у 2022 році) кількість за-кладів, в яких навчально-виховний процес здійснюється кримськотатарською, мол-довською та польською мовами. Кількість груп у таких закладах зменшилася з 60 груп у 2018 році до восьми груп у 2022 році, кількість дітей у 2018 році становила 21,4 відсотка, а у 2022 році — 16,9 відсотка. Кількість вихователів у закладах до-шкільної освіти, в яких навчально-виховний процес здійснюється мовами національ-них меншин (спільнот) та корінних народів України, з 2018 до 2022 року становила 99,1 відсотка (з 1814 осіб у 2018 році до 16 осіб у 2022 році). Якщо не враховувати вихователів закладів дошкільної освіти, в яких навчально-виховний процес здійсню-ється російською мовою, кількість вихователів закладів дошкільної освіти, в яких на-вчально-виховний процес здійснюється іншими мовами, зменшилася з 94 осіб у 2018 році до 12 осіб у 2022 році. Таким чином, 13,6 відсотка дітей припадає на од-ного вихователя у 2018 році, 11,3 відсотка — у 2022 році. Відмічена позитивна ди-наміка збільшення кількості вихователів закладів дошкільної освіти, в яких навчаль-но-виховний процес здійснюється мовами національних меншин (спільнот) та корін-них народів України, у 2018 році частка таких вихователів становила 44,8 відсотка, у 2022 році — 100 відсотків.

Серед закладів дошкільної освіти, які проходили опитування, у середньому лише у 12,3 відсотка закладів навчально-виховний процес здійснюється мовами національ-них меншин (спільнот) та корінних народів України, більше половини закладів пропо-нують двомовну освіту (53,8 відсотка), 12,3 відсотка закладів дошкільної освіти ма-ють цілісну програму етнокультурного розвитку, лише 3,1 відсотка закладів співпра-цюють з громадськими організаціями національних меншин, 61,5 відсотка закладів організовують проведення культурно-просвітницьких заходів з популяризаціі толе-рантного ставлення до національних меншин (спільнот) та корінних народів України. Загалом більше половини закладів дошкільної освіти (58,7 відсотка) не забезпече-ні необхідними навчально-методичними засобами для здійснення навчально-вихов-ного процесу мовами національних меншин (спільнот) та корінних народів України. Крім того, 24,1 відсотка закладів зазначають, що держава у більшості випадків сприяє забезпеченню закладів освіти навчально-методичними засобами для навчання мова-ми національних меншин (спільнот) та корінних народів України. Серед потреб май-же шість з десяти закладів (56,9 відсотка) вказали на необхідність сучасних методич-них розробок з оптимальним поєднанням вивчення державної мови і мов національ-них меншин (спільнот) та корінних народів України. Відмічається позитивне став-лення до дітей, які навчаються в закладах освіти, в яких навчально-виховний процес здійснюється мовами національних меншин (спільнот) та корінних народів України, (76,5 відсотка). Найбільше вихователів закладів освіти, в яких навчально-вихов-ний процес здійснюється мовами національних меншин (спільнот) та корінних наро-дів України, використовують технології інтегрованого навчання (43,2 відсотка) та ін-терактивні технології (36,4 відсотка). Використання у навчально-виховному процесі технології діяльнісного навчання, які є основою нової української школи, становить 14,4 відсотка. Для проведення різноманітних етнокультурних заходів (33,3 відсотка) вихователі щомісяця долучають дітей, які належать до національних меншин (спіль-нот) та корінних народів України, 46,2 відсотка вихователів зазначають, що повністю або частково забезпечені навчально-методичною літературою для роботи в групах, в яких навчально-виховний процес здійснюється мовами національних меншин (спіль-нот) та корінних народів України. Частка вихователів, які надають перевагу навчаль-но-виховному процесу в онлайн-форматі, становить 58,6 відсотка. Традиційний вид підвищення кваліфікації в інститутах післядипломної педагогічної освіти обирають 59,5 відсотка вихователів.».

ДОКУМЕНТИ

У зв'язку з цим абзаци дванадцятий — шістдесят другий вважати відповідно абзацами чотирнадцятим — шістдесят четвертим;

доповнити підрозділ після абзаци сорок третього новими абзацами такого змісту: «Відповідно до моніторингового дослідження щодо сприяння задоволенню освітніх потреб національних меншин (спільнот) та корінних народів України, проведеного державною науковою установою «Інститут освітньої аналітики» у 2023 році, виявлено загальну негативну тенденцію щодо кількості учнів, які навчаються або вивчають як предмет мову національної меншини (спільноти) України чи іноземну мову в закладах загальної середньої освіти, починаючи з 2018/19 навчального року. Для ряду таких мов, як англійська, болгарська та румунська, кількість учнів у закладах загальної середньої освіти збільшувалася до 2020/21 навчального року. На даний час кількість таких учнів значно скоротилася. Кількість учнів, які навчаються або вивчають молдовську мову, зменшилася на 1,2 відсотка (з 2018/19 до 2022/23 навчального року). Кількість учнів, які навчаються або вивчають угорську і німецьку мови, також зменшилася у 2021/22 та 2019/20 навчальному році відповідно. Збільшилася кількість учнів, які навчаються або вивчають як предмет польську та словацьку мови (на 29,2 та 1128,5 відсотка відповідно).

За чотири роки починаючи з 2018/19 навчального року МОН загалом рекомендовано для використання у класах (групах), в яких навчально-виховний процес здійснюється мовами національних меншин (спільнот) та корінних народів України, 107 навчальних програм і 125 навчально-методичних посібників (жодного підручника не рекомендовано). Крім того, кількість навчальних програм скоротилася на 34 відсотки (з 50 одиниць у 2018/19 навчальному році до 33 одиниць у 2021/22 навчальному році), кількість навчально-методичних посібників — на 84,7 відсотка (з 59 навчальних програм у 2018/19 навчальному році до дев'яти навчальних програм у 2021/22 навчальному році). Крім рекомендованих МОН посібників, найбільша їх частка забезпечує навчально-виховний процес угорською (21,1 відсотка) та польською (18,1 відсотка) мовами. За кошти державного бюджету видано 1757 835 примірників підручників для використання у класах (групах), в яких навчально-виховний процес здійснюється мовами національних меншин (спільнот) та корінних народів України, проте їх кількість скоротилася в 3,5 рази і у 2021/22 навчальному році становила 229 087 примірників. Крім того, від загальної суми коштів, які за чотири роки виділялися з державного бюджету на друку підручників для класів (груп), в яких навчально-виховний процес здійснюється мовами національних меншин (спільнот) та корінних народів України, найбільша їх частка виділена у 2018/19 навчальному році (32,7 відсотка), найменша у 2020/21 навчальному році (19,7 відсотка), у 2021/22 навчальному році спостерігається підвищення цього показника до 23,8 відсотка.

Серед випускників закладів загальної середньої освіти, в яких навчально-виховний процес здійснюється мовами національних меншин (спільнот) та корінних народів України (польська, молдовська, угорська, румунська, кримськотатарська, болгарська, німецька, словацька, російська), які складали зовнішнє незалежне оцінювання, національний мультипредметний тест з української мови з 2018 до 2021 року, більшість становили випускники закладів загальної середньої освіти, в яких навчально-виховний процес здійснювався російською мовою. У 2022 році їх кількість зменшилася і зрівнялася з кількістю випускників закладів загальної середньої освіти, в яких навчально-виховний процес здійснюється іншими мовами (875 осіб).

Майже половина закладів загальної середньої освіти (47,6 відсотка) пропонують учням двомовну освіту, лише 14,5 відсотка закладів мають цілісну програму етнокультурного розвитку, 20,7 відсотка закладів співпрацюють з громадськими організаціями національних меншин, зокрема найбільше відвідують заходи, організовані громадськими організаціями (13,2 відсотка), або організовують з ними спільні заходи в закладі освіти (11,9 відсотка). Більшість закладів (81,5 відсотка) організовують культурно-просвітницькі заходи з популяризації толерантного ставлення до національних меншин (спільнот) та корінних народів України. Майже половина закладів загальної середньої освіти (49,6 відсотка) не забезпечені необхідними навчально-методичними засобами для організації навчання учнів мовами національних меншин (спільнот) та корінних народів України, третина закладів (35,6 відсотка) зазначають, що держава у більшості випадків сприяє забезпеченню закладів освіти навчально-методичними засобами для навчання мовами національних меншин (спільнот) та корінних народів України. Більше половини закладів (54,2 відсотка) потребують сучасних комп'ютерних програм з вивчення державної мови в класах (групах), в яких навчально-виховний процес здійснюється мовами національних меншин (спільнот) та корінних народів України. Три чверті вчителів (75,1 відсотка) відмічають позитивне ставлення до учнів закладів, в яких навчально-виховний процес здійснюється мовами національних меншин (спільнот) та корінних народів України, 63,5 відсотка вчителів зазначають, що в учнів, які належать до національних меншин (спільнот) та корінних народів України, за останній рік підвищився рівень володіння українською мовою; 76,3 відсотка вчителів для здійснення навчально-виховного процесу мовами національних меншин (спільнот) та корінних народів України використовують інтерактивні технології. Використання технологій діяльнісного навчання серед вчителів закладів дошкільної освіти та вчителів закладів загальної середньої освіти становить 29,2 відсотка.

Разом з тим лише двома особами (3,6 відсотка), відповідальними в департаментах (управліннях) освіти і науки за організацію навчання осіб, які належать до національних меншин (спільнот) та корінних народів України, зазначено про наявність звернень батьків (осіб, які їх замінюють) з питань організації в закладах дошкільної і загальної середньої освіти навчально-виховного процесу мовами національних меншин (спільнот) та корінних народів України у зв'язку з відмовою закладів освіти у відкритті класів (груп) для здійснення навчально-виховного процесу мовами національних меншин (спільнот) та корінних народів України. Представники департаментів (управлінь) освіти і науки (82,1 відсотка) констатували, що ні вчителі, ні вихователі не зверталися до них з питань організації навчально-виховного процесу мовами національних меншин (спільнот) та корінних народів України. Найбільшою проблемою, на думку представників департаментів (управлінь) освіти і науки, є відсутність навчально-методичного (12,5 відсотка) та дидактичного (7,1 відсотка) забезпечення.

За даними Держстату, станом на початок тимчасової окупації Російською Федерацією Автономної Республіки Крим у 2013/14 навчальному році в загальноосвітніх навчальних закладах регіону навчалася 176 419 учнів, з яких українською мовою здобували освіту 12 694 учні, або 7,2 відсотка, кримськотатарською мовою — 5551 учень, або 3,15 відсотка, російською мовою — 157 907 учнів, або 89,5 відсотка. У м. Севастополі загальна кількість учнів становила 33 567 осіб, з яких 994 учні (3 відсотки) навчалися українською мовою, 32 573 учні (97 відсотків) — російською мовою, кримськотатарська мова в статистичних показниках освітнього процесу була відсутня.

Так, з моменту тимчасової окупації Російською Федерацією Автономної Республіки Крим кількість учнів, які навчалися українською та кримськотатарською мовами, знизилася, що свідчить про системну реалізацію Російською Федерацією політики насильницької русифікації освітнього простору на тимчасово окупованих територіях України. Така політика передбачає повне витіснення української мови з навчального процесу, фрагментарне та переважно формальне включення кримськотатарської мови, а також цілеспрямоване формування російської ідентичності у молодого покоління. Це створює серйозну загрозу для збереження культурної і мовної самобутності кримськотатарського народу та є прямим порушенням норм міжнародного гуманітарного права і прав людини.

Зазначені порушення міжнародного гуманітарного права встановленні, зокрема, рішеннями міжнародних судових інстанцій.

Так, 25 червня 2024 р. Європейський суд з прав людини ухвалив рішення у справі «Україна проти Росії (щодо Криму)», визнавши Російську Федерацію відповідальною за систематичні порушення прав людини в Автономній Республіці Крим починаючи з 27 лютого 2014 року. Суд підтвердив незаконність затримання, катування, переслідування осіб та медіа, які використовують українську та кримськотатарську мови.

Європейський Суд з прав людини визнав Російську Федерацію відповідальною за численні порушення прав людини в Автономній Республіці Крим, включаючи право на освіту, зокрема за примусову зміну освітніх програм, закриття класів (груп), в яких навчально-виховний процес здійснюється українською і кримськотатарською мовами, тиск на педагогів і батьків та обмеження використання кримськотатарської мови.

У рішенні від 31 січня 2024 р. Міжнародний суд ООН у справі щодо застосування Конвенції про ліквідацію всіх форм расової дискримінації встановив, що Російська Федерація порушила свої зобов'язання, не забезпечивши право етнічних українців в Автономній Республіці Крим на освіту рідною мовою. Суд зафіксував катастрофічне скорочення кількості учнів, які навчаються українською мовою (понад 90 відсотків після 2014 року), та визнав це проявом дискримінації за мовною ознакою в освітній сфері.». У зв'язку з цим абзаци сорок четвертий — шістдесят четвертий вважати відповідно абзацами п'ятдесят п'ятим — сімдесят п'ятим;

абзаци шістнадцятий підрозділу «Доступ до медичних послуг» доповнити реченням такого змісту: «Водночас відповідно до дослідження Дитячого фонду ООН (ЮНІСЕФ), проведеного у 2023 році, серед дітей ромської національності існують значні проблеми з імунізацією.»;

підрозділ «Належне житло та інфраструктурна доступність» після абзаци сімнадцятого доповнити новим абзацом такого змісту:

«За інформацією голови Меджлису кримськотатарського народу Рефата Чубарова, напередодні вторгнення Російської Федерації на початку 2014 року в Автономній Республіці Крим проживало близько 300 тис. кримських татар, або 13 відсотків. З початку повномасштабного вторгнення Російської Федерації в Україну Автономну Республіку Крим вимушено покинули близько 50 тис. кримських татар у зв'язку із порушенням їх права на доступ до належного безпечного житла.».

У зв'язку з цим абзаци вісімнадцятий — тридцять восьмий вважати відповідно абзацами дев'ятнадцятим — тридцять дев'ятим;

пункт 7 Положення про Національного координатора з питань впровадження Європейської гарантії для дітей в Україні, затвердженого зазначеною постановою, після абзаци четвертого доповнити новим абзацом такого змісту:

«мати радника з питань впровадження Європейської гарантії для дітей в Україні.».

У зв'язку з цим абзаци п'ятій — сьомий вважати відповідно абзацами шостим — восьмим.



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 15 травня 2026 р. № 460-р
Київ

Про перепоховання в Україні останків
видатного українського військового
і політичного діяча Андрія Мельника

Відповідно до Законів України «Про поховання та похоронну справу», «Про правовий статус та вшанування пам'яті борців за незалежність України у ХХ столітті», з метою належного вшанування пам'яті борців за незалежність України:

1. Провести перепоховання в Україні останків Андрія Мельника — видатного українського військового і політичного діяча, полковника Армії Української Народної Республіки, голови Організації українських націоналістів у 1938—1964 роках та його дружини Софії Федак-Мельник на території Національного військового меморіального кладовища.

2. Затвердити план заходів з організації перепоховання в Україні останків видатного українського військового і політичного діяча Андрія Мельника та його дружини Софії Федак-Мельник, що додається.

3. Центральним органам виконавчої влади та установам забезпечити виконання плану заходів у межах визначених повноважень.

4. Відповідальним за виконання, що визначені планом заходів, затвердженим цим розпорядженням, забезпечити його виконання в межах видатків, передбачених у Державному бюджеті України на 2026 рік, коштів місцевих бюджетів, а також за рахунок інших джерел, не заборонених законодавством.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО

розпорядженням Кабінету Міністрів України
від 15 травня 2026 р. № 460-р

ПЛАН

заходів з організації перепоховання в Україні останків
видатного українського військового і політичного діяча
Андрія Мельника та його дружини Софії Федак-Мельник

1. Забезпечити:

1) організацію та здійснення заходів із перепоховання в Україні останків видатного українського військового і політичного діяча, полковника Армії Української Народ-

ної Республіки, голови Організації українських націоналістів у 1938—1964 роках Андрія Мельника та його дружини Софії Федак-Мельник.

Мінвeterанів, Український інститут національної пам'яті, МЗС, Адміністрація Держприкордонслужби, Міноборони, державна установа «Національне військове меморіальне кладовище» (за згодою);

2) взаємодію в установленому порядку з уповноваженими органами Великого Герцогства Люксембург щодо отримання дозволів на ексгумацію останків Андрія Мельника та його дружини Софії Федак-Мельник, а також для забезпечення їх переміщення через державний кордон України відповідно до законодавства України та держави перебування останків.

МЗС, Адміністрація Держприкордонслужби;

3) здійснення закордонними дипломатичними установами України заходів із вшанування пам'яті осіб, які перепоховуються, із урахуванням вимог законодавства держави перебування останків.

МЗС;

4) подання Мінвeterанів документів, визначених пунктами 4—6 Порядку здійснення перепоховання на Національному військовому меморіальному кладовищі видатних борців за незалежність України у ХХ столітті, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11 червня 2025 р. № 678.

Український інститут національної пам'яті.

2. Організувати:

1) перевезення останків Андрія Мельника та його дружини Софії Федак-Мельник із Великого Герцогства Люксембург до державного кордону України.

МЗС;

2) урочисті заходи, пов'язані із репатріацією останків Андрія Мельника та його дружини Софії Федак-Мельник під час перетину державного кордону України, а також їх переміщення територією України, із залученням представників центральних органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, військовослужбовців і громадськості.

Мінвeterанів, Адміністрація Держприкордонслужби, Міноборони, Закарпатська обласна військова адміністрація;

3) підготовку та проведення у столиці України — м. Києві заходів із вшанування пам'яті Андрія Мельника та його дружини Софії Федак-Мельник із залученням представників центральних органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, представників іноземного дипломатичного корпусу, акредитованого в Україні, громадськості.

Український інститут національної пам'яті, Мінвeterанів, Міноборони;

4) проведення перепоховання на території Національного військового меморіального кладовища останків Андрія Мельника та його дружини Софії Федак-Мельник із відданням військових почесностей Андрію Мельнику відповідно до Закону України «Про Статут гарнізонної та вартової служб Збройних Сил України».

Державна установа «Національне військове меморіальне кладовище» (за згодою), Міноборони, Мінвeterанів.



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 20 травня 2026 р. № 482-р
Київ

Про внесення змін до розпорядження
Кабінету Міністрів України
від 18 червня 2025 р. № 580

На часткову зміну пункту 1 розпорядження Кабінету Міністрів України від 18 червня 2025 р. № 580 «Деякі питання діяльності акціонерного товариства «Сенс Банк» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 56, ст. 3878) призначити членами наглядової ради акціонерного товариства «Сенс Банк» Петра Новака та Міхаєла Вайнштейна як незалежних членів, припинивши повноваження Єжи Яцєка Шугайєва.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЦВК ІНФОРМУЄ

ЦЕНТРАЛЬНА ВИБОРЧА КОМІСІЯ
ВИЯГ З ПОСТАНОВИ

26 травня 2026 року № 30

«Про визнання П'ятигорця Д.М. обраним народним депутатом України на позачергових виборах народних депутатів України 21 липня 2019 року в загальнодержавному багатомандатному виборчому окрузі»

Визнати обраним народним депутатом України на позачергових виборах народних депутатів України 21 липня 2019 року в загальнодержавному багатомандатному виборчому окрузі:

П'ятигорець Денис Миколайович, 1979 року народження, освіта вища, заступник голови, Волинська обласна державна адміністрація, проживає в місті Запоріжжі, член Політичної партії «Європейська Солідарність», включений до виборчого списку Політичної партії «Європейська Солідарність» під № 28.

оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення

Хізірєв Іслам Ісмаїлович

РФ Ростовська область Зимовниківський район
с-ще Зимовники, вул. Леніна, буд. 66

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПРИЗНАЧЕННЯ КРИМІНАЛЬНОГО ПРОВАДЖЕННЯ ДО СУДОВОГО РОЗГЛЯДУ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 21.05.2026 року постановлено у кримінальному провадженні № 22025230000000429 від 22.09.2025 року за обвинуваченням Хізірєва Іслама Ісмаїловича, 02.06.1983 року народження у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч.1 ст. 438 КК України судовий розгляд у спеціальному судовому провадженні.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у судове засідання обвинуваченого Хізірєва Іслама Ісмаїловича, 02.06.1983 р.н., у кримінальному провадженні № 22025230000000429 від 22.09.2025, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч.1 ст. 438 КК України, яке відбувається 01.06.2026 року о 13.00 годин в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб. 503.

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченого до суду кримінальне провадження може здійснюватися за його відсутності згідно правил ст. 323 КПК України.

Суддя М. С. Рябцева

Хизриев Ислам Исмаилович

Российская Федерация Ростовская обл.,
Зимовниковский р-н, посёлок Зимовники, ул. Ленина, 66

УВЕДОМЛЕНИИ О НАЗНАЧЕНИИ УГОЛОВНОГО ПРОИЗВОДСТВА К СУДЕБНОМУ РАССМОТРЕНИЮ

По постановлению Херсонского городского суда Херсонской области от 21.05.2026 года постановлено в уголовном производстве № 22025230000000429 от 22.09.2025 года по обвинению Хизриева Ислама Исмаиловича. 02.06.1983 года рождения в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28. ч.1 ст. 438 УК Украины судебное рассмотрение в специальном судебном производстве.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ В СУД

Херсонский городской суд Херсонской области вызывает в судебное заседание обвиняемого Хизриева Ислама Исмаиловича. 02.06.1983 г.р. в уголовном производстве № 22025230000000429 от 22.09.2025. уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28. ч.1 ст. 438 УК Украины, которое состоится 01.06.2026 в 13.00 часов в помещении суда по адресу: г. Херсон, ул. Владимира Примаченко, 6/29, каб. 503.

Явка в суд обязательна в случае неявки обвиняемого в суд уголовное производство может осуществляться при его отсутствии согласно правилам ст. 323 УПК Украины.

Судья М. С. Рябцева

Корольовський районний суд м. Житомира викликає Попову Вікторію Володимирівну, 16.03.1976 р.н., як обвинувачену у кримінальному провадженні №22026060000000080 від 08.05.2026 року 296/6152/26 по обвинуваченню у вчиненні кримінального правопорушення за 2 ст. 110-2, ч.3 ст.110-2 КК України, під головуванням судді Дідоренко А.Е. у судове засідання, що призначено на 02.06.2026 року на 10:30 год, на 12.06.2026 року на 14:30 год та на 07.07.2026 року на 10:00 год. в приміщенні Корольовського районного суду м. Житомира за адресою: м. Житомир, майдан Соборний 1, зал № 224-1.

Явка обвинуваченої в судове засідання обов'язкова!

У разі неявки обвинуваченої до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Херсонський міський суд Херсонської області повідомляє, що 20.05.2026 р. надано дозвіл на здійснення спеціального судового провадження у кримінальному провадженні ЄУН №766/1231/26, н/п1-кп/766/3230/26, внесені до ЄРДР №22026230000000047 від 15.01.2026 року за обвинуваченням Новодранової Тетяни В'ячеславівни, 23.10.1977 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

З текстом ухвали можна ознайомитися в Єдиному державному реєстрі судових рішень.

Суддя Н. К. Іванцова

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 28.05.2026 у кримінальному провадженні № 12022231080000261 від 01.12.2022 складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Вдовиченко Наталія Володимирівна, 16 листопада 1972 року народження, зареєстрована та відоме місце проживання: Херсонська область, Херсонський район, с. Дніпровське, вул. Центральна, буд. 22, кв. 3 підозрюється у вчиненні злочинів, передбачених ч. 3 ст. 111-1 та ч. 1 ст. 111-2 Кримінального кодексу України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваної розміщено на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-tavidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogorozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрювана Вдовиченко Наталія Володимирівна, 16.11.1972 року народження, зареєстрована та відоме місце проживання: Херсонська область, Херсонський район, с. Дніпровське, вул. Центральна, буд. 22, кв. 3, Вам необхідно з'явитись до Відділення поліції № 1 Херсонського районного управління поліції Головного управління Національної поліції в Херсонській області, розташованого за адресою: Херсонська область, Херсонський район, м. Херсон, вул. Кості Гордієнка, 13 як підозрюваній у вчиненні злочинів, передбачених ч. 3 ст. 111-1 та ч. 1 ст. 111-2 КК України на 01.06.2026, 02.06.2026 та 03.06.2026 з 09:00 по 18:00. (для отримання письмового повідомлення про підозру, допиту як підозрюваної та інших процесуальних дій).

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.

ОГОЛОШЕННЯ

ІНФОРМАЦІЯ ПРО ПІДОЗРУ У ВЧИНЕННІ ЗЛОЧИНУ

Старший слідчий в особливо важливих справах слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Сумській області майор юстиції Бондарев Олексій Олександрович, за погодженням із начальником відділу протидії злочинам, вчиненим в умовах збройного конфлікту, обласної прокуратури Довгалем Віталієм Івановичем, відповідно до ст.ст. 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 КПК України, повідомляє про підозру Кравцову Олександрі Олександровичу, 10.03.1980 року народження, уродженцю м. Ленінград, СРСР, проживаючому за адресою: 117513, Ленінський проспект, б. 121/1, корп. № 3, м. Москва, РФ, у кримінальному провадженні №12025200480001517 від 02.06.2025 про те, що він підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. ч. 1, 2 ст. 438 КК України (у воєнних злочинах, а саме інших порушеннях законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, вчинених за попередньою змовою групою осіб, поєднаних зі спричиненням загибелі людини).

Повний текст повідомлення про підозру Кравцову О.О. розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням:

<https://www.gp.gov.ua/ua/posts/povidomlennya-pro-pidozru-pam-yatka-pro-procesualni-prava-ta-obov-yazki-pidozryuvanogo-gromadyanina-rf-vijskovosluzhbovcya-zs-rf-kravcova-o-o>.

ІНФОРМАЦІЯ О ПОДОЗРЕНИИ В СОВЕРШЕНИИ ПРЕСТУПЛЕНИЯ

Старший следователь по особо важным делам следственного отдела Управления Службы безопасности Украины в Сумской области майор юстиции Бондарев Алексей Александрович по согласованию с начальником отдела противодействия преступлениям, совершенным в условиях вооруженного конфликта, областной прокуратуры Довгаль Виталием Ивановичем, в соответствии со ст.ст. 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 УПК Украины, сообщает о подозрении Кравцову Александру Александровичу, 10.03.1980 года рождения, уроженцу г. Ленинград, СССР, проживающему по адресу: 117513, Ленинский проспект, д. 121/1, корпус № 3, г. Москва, РФ, в уголовном производстве №12025200480001517 от 02.06.2025 о том, что он подозревается в совершении уголовных правонарушений, предусмотренных ч. ч. 1, 2 ст. 438 УК Украины (в военных преступлениях, а именно в других нарушениях законов и обычаев войны, предусмотренных международными договорами, согласие на обязательность которых предоставлено Верховной Радой Украины, совершенные по предварительному сговору группой лиц, связанных с причинением гибели человека).

Полный текст уведомления о подозрении Кравцову А.А. будет размещаться на вебсайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове и сведения о проведении специального досудебного расследования» по ссылке:

<https://www.gp.gov.ua/ua/posts/povidomlennya-pro-pidozru-pam-yatka-pro-procesualni-prava-ta-obov-yazki-pidozryuvanogo-gromadyanina-rf-vijskovosluzhbovcya-zs-rf-kravcova-o-o>.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-279 та глави 11 КПК України повідомляю, що 24.02.2018 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 12018130570000050 від 29.01.2018, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 260 КК України, складено повідомлення про підозру, згідно з яким Дьяков Євген Олександрович, 03.05.1981 р.н., підозрюється в участі у діяльності не передбачених законами України збройних формувань, тобто вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 260 КК України.

Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІД ЧАС ЗДІЙСНЕННЯ ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

На підставі ст. ст. 133, 135, 276-279 КПК України викликається громадянин України Дьяков Євген Олександрович, 03.05.1981 р.н., який зареєстрований за адресою: вул. Крупської, буд. 14, с. Станція Луганська, Шастинський (Станично-Луганський) район, Луганська область, о 10 год. 00 хв. на 01.06.2026, 02.06.2026, 03.06.2026 до слідчого управління Головного управління Національної поліції в Луганській області, за фактичним місцем розташування за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, вул. Перемоги, буд. 113, каб. 31, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 260 КК України, у кримінальному провадженні № 12018130570000050 від 29.01.2018, допиту в якості підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування. Телефон для зв'язку: +380662753990.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-279 та глави 11 КПК України повідомляю, що 31.10.2017 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 12016130440000032 від 25.01.2016, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 260 КК України, складено повідомлення про підозру, згідно з яким Козюберда Сергій Вікторович, 04.07.1979 р.н., підозрюється в участі у діяльності не передбачених законами України збройних формувань, тобто вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 260 КК України.

Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІД ЧАС ЗДІЙСНЕННЯ ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

На підставі ст. ст. 133, 135, 276-279 КПК України викликається громадянин України Козюберда Сергій Вікторович, 04.07.1979 р.н., який зареєстрований за адресою: вул. Комунарів, буд. 4, с. Білокуракине, Сватівський (Білокуракинський) район, Луганська область, о 10 год. 00 хв. на 01.06.2026, 02.06.2026, 03.06.2026 до слідчого управління Головного управління Національної поліції в Луганській області, за фактичним місцем розташування за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, вул. Перемоги, буд. 113, каб. 31, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 260 КК України, у кримінальному провадженні № 12016130440000032 від 25.01.2016, допиту в якості підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування. Телефон для зв'язку: +380662753990.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

27.05.2026 слідчим слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за погодженням із прокурором групи прокурорів, який здійснює процесуальне керівництво у кримінальному провадженні, відповідно до ст.ст. 40, 42, 276, 277, 278 КПК України складено повідомлення про підозру Смирновій Тетяні Олександрівні, 28.04.1982 року народження, уродженці м. Мелітополь Мелітопольського району Запорізької області, громадянці України, українці, заміжній, зареєстрованій за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, с-ще Якимівка, вул. Жовтнева, буд. 5, кв. 1, яка не є особою, щодо якої, згідно зі ст. 480 КПК України, передбачений особливий порядок кримінального провадження, раніше не судимий, у кримінальному провадженні №22023120000000073 від 03.05.2023, про те, що вона обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, — колабораційна діяльність, тобто добровільне обрання до незаконних органів влади, створених на тимчасово окупованій території, діяльність яких пов'язана з виконанням організаційно-розпорядчих функцій.

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Смирнову Тетяну Олександрівну, 28.04.1982 року народження, уродженку м. Мелітополь Мелітопольського району Запорізької області, громадянку України, українку, заміжню, зареєстровану за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, с-ще Якимівка, вул. Жовтнева, буд. 5, кв. 1, яка не є особою, щодо якої, згідно зі ст. 480 КПК України, передбачений особливий порядок кримінального провадження, раніше не судимо, для вручення письмового повідомлення про підозру та проведення слідчих дій за її участю як підозрюваної (для допиту) у кримінальному провадженні №22023120000000073 01.06.2026 об 11 год. 00 хв., 02.06.2026 об 11 год. 00 хв., 03.06.2026 об 11 год. 00 хв. у кабінет №115 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, буд. 62.

ІНФОРМАЦІЯ ПРО ПІДОЗРУ У ВЧИНЕННІ ЗЛОЧИНУ

Старший слідчий в особливо важливих справах слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Сумській області майор юстиції Бондарев Олексій Олександрович, за погодженням із начальником відділу протидії злочинам, вчиненим в умовах збройного конфлікту, обласної прокуратури Довгалем Віталієм Івановичем, відповідно до ст.ст. 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 КПК України, повідомляє про підозру Кульгав'юку Віталію Дмитровичу, 31.07.1971 року народження, уродженцю м. Кам'янець-Подільський, Хмельницька область, СРСР, проживаючому за адресою: 363751, вул. Хетагурова, б. 30/59, м. Моздок, Республіка Північна Осетія-Аланія, РФ, у кримінальному провадженні №12025200480001517 від 02.06.2025 про те, що він підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. ч. 1, 2 ст. 438 КК України (у воєнних злочинах, а саме інших порушеннях законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, вчинених за попередньою змовою групою осіб, поєднаних зі спричиненням загибелі людини).

Повний текст повідомлення про підозру Кульгав'юку В.Д. розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням:

<https://www.gp.gov.ua/ua/posts/povidomlennya-pro-pidozru-pam-yatka-pro-procesualni-prava-ta-obov-yazki-pidozryuvanogo-gromadyanina-rf-vijskovosluzhbovcya-zs-rf-kulgav-yuk-v-d>.

ІНФОРМАЦІЯ О ПОДОЗРЕНИИ В СОВЕРШЕНИИ ПРЕСТУПЛЕНИЯ

Старший следователь по особо важным делам следственного отдела Управления Службы безопасности Украины в Сумской области майор юстиции Бондарев Алексей Александрович по согласованию с начальником отдела противодействия преступлениям, совершенным в условиях вооруженного конфликта, областной прокуратуры Довгаль Виталием Ивановичем, в соответствии со ст.ст. 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 УПК Украины, сообщает о подозрении Кульгавьюку Виталию Дмитриевичу, 31.07.1971 года рождения, уроженцу г. Каменец-Подольский, Хмельницкая область, СССР, проживающему по адресу: 363751, ул. Хетагурова, д. 30/59, г. Моздок, Республика Северная Осетия – Алания, РФ, в уголовном производстве №12025200480001517 от 02.06.2025 о том, что он подозревается в совершении уголовных правонарушений, предусмотренных ч. ч. 1, 2 ст. 438 УК Украины (в военных преступлениях, а именно в других нарушениях законов и обычаев войны, предусмотренных международными договорами, согласие на обязательность которых предоставлено Верховной Радой Украины, совершенные по предварительному сговору группой лиц, связанных с причинением гибели человека).

Полный текст уведомления о подозрении Кульгавьюку В.Д. будет размещаться на вебсайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове и сведения о проведении специального досудебного расследования» по ссылке:

<https://www.gp.gov.ua/ua/posts/povidomlennya-pro-pidozru-pam-yatka-pro-procesualni-prava-ta-obov-yazki-pidozryuvanogo-gromadyanina-rf-vijskovosluzhbovcya-zs-rf-kulgav-yuk-v-d>.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-279 та глави 11 КПК України повідомляю, що 02.03.2018 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 12018130570000085 від 15.02.2018, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 260 КК України, складено повідомлення про підозру, згідно з яким Кузюбердін Андрій Віталійович, 05.03.1990 р.н., підозрюється в участі у діяльності не передбачених законами України збройних формувань, тобто вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 260 КК України.

Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІД ЧАС ЗДІЙСНЕННЯ ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

На підставі ст. ст. 133, 135, 276-279 КПК України викликається громадянин України Кузюбердін Андрій Віталійович, 05.03.1990 р.н., який зареєстрований за адресою: вул. Фрунзе, буд. 28, с. Нижня Вільхова, Шастинський (Станично-Луганський) район, Луганська область, о 10 год. 00 хв. на 01.06.2026, 02.06.2026, 03.06.2026 до слідчого управління Головного управління Національної поліції в Луганській області, за фактичним місцем розташування за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, вул. Перемоги, буд. 113, каб. 31, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 260 КК України, у кримінальному провадженні № 12018130570000085 від 15.02.2018, допиту в якості підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування. Телефон для зв'язку: +380662753990.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Керуючись ст.ст. 36, 42, 276-278 КПК України, слідчим 2 відділення слідчого відділу УСБ України в Івано-Франківській області Карпчем Романом Васильовичем (адреса: м. Івано-Франківськ, вул. Академіка Сахарова, 15, р.т. (0342) 590332) у кримінальному провадженні №22025090000000033 від 31.03.2025 громадянину України Варбанському Олександру Володимировичу, 29.12.1997 року народження, повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого: ч. 5 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2 КК України, тобто у вчиненні умисних дій, спрямованих на допомогу державі-агресору (пособництво), та окупаційній адміністрації держави-агресора, вчинених громадянином України, з метою завдання шкоди Україні шляхом реалізації та підтримки рішень держави-агресора. Повний текст підозри опублікований на сайті Офісу Генерального прокурора.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Варбанському Олександру Володимировичу, 29.12.1997 р.н. (реєстрація місця проживання: м. Токмак, вул. Володимирська, 35-Б, кв. 112 Пологівського р-ну Запорізької області), на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України необхідно з'явитися 01.06.2026, 02.06.2026, 03.06.2026 о 09 год. 30 хв. до слідчого 2 відділення слідчого відділу Управління СБ України в Івано-Франківській області Карпця Романа Васильовича, р.т. (0342)590332, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Сахарова, буд. 15 (УСБУ в Івано-Франківській області) для допиту у статусі підозрюваного та проведення за інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні №22025090000000033. Поважні причини неприбуття зазначені в ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття вказані в ст. 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст.ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України 28.05.2026 у кримінальному провадженні №12024111140000520 від 06.08.2024 року повідомлено про підозру Ленькову Юрію Вікторовичу, 02.05.1967 року народження, зареєстрованому за адресою: Донецька область, Покровський район, м. Мирноград, пров. Шкільний, буд. №26, кв. №75, проживає за адресою: м. Дніпро, вул. Донецьке шосе, буд. №103, кв. №10, у вчиненні кримінальних правопорушень передбачених ч. 5 ст. 27 ч. 1 ст. 358, ч. 4 ст. 358, ч. 4 ст. 190, ч. 2 ст. 209 КК України.

Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст.ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО ЛЕНЬКОВА Ю.В.

Громадянин України Леньков Юрій Вікторович 02.05.1967 року народження, зареєстрований за адресою: Донецька область, Покровський район, м. Мирноград, пров. Шкільний, буд. №26, кв. №75 та проживає за адресою: м. Дніпро, вул. Донецьке шосе, буд. №103, кв. №10, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається 03.06.2026 о 10:00 годині, 04.06.2026 о 10:00 годині, 05.06.2026 о 10:00 годині до слідчого відділення відділу поліції №1 Обухівського РУП ГУ НП в Київській області за адресою: Київська область, Обухівський район, м. Васильків, вул. Покровська, 1 (фактичне місцезнаходження) для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 27 ч. 1 ст. 358, ч. 4 ст. 358, ч. 4 ст. 190, ч. 2 ст. 209 КК України, у кримінальному провадженні №12024111140000520 від 06.08.2024 року, допиту як підозрюваний, проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду.

Поштова скринька для зв'язку: police_vasilkiv@ukr.net, телефон 097-737-66-87.

Слідчий Сич С.В.

ОГОЛОШЕННЯ

Оголошення № 3 про проведення конкурсу щодо придбання квартир на вторинному ринку для військовослужбовців Державної прикордонної служби України 1. Замовник: 1.1. найменування: Адміністрація Державної прикордонної служби України; 1.2. ідентифікаційний код за ЄДРПОУ: 00034039; 1.3. місцезнаходження: вул. Володимирська, 26, м. Київ, 01601. 2. Предмет закупівлі: 2.1. найменування предмета закупівлі: квартири на вторинному ринку, розташовані у житлових будинках, введених в експлуатацію не раніше 12 червня 2016 року; 2.2. місцезнаходження: м. Київ; 2.3. лоти і кількість квартир, які планується закупити: лот № 1 - однокімнатні квартири у кількості до 11 шт.; лот № 2 - трикімнатні квартири у кількості до 4 шт.; 2.4. вимоги до технічного та якісного стану житла, яке планується до закупівлі, визначені у конкурсній документації, яка розміщується на офіційних вебсайтах Міністерства внутрішніх справ України та Державної прикордонної служби України. 3. Адреса офіційних вебсайтів, на яких Замовником розміщується інформація про конкурс (оголошення, конкурсна документація):	3.1. Міністерства внутрішніх справ України: https://mvs.gov.ua, в рубриці «Оголошення конкурсу на придбання квартир» категорії «Бюджет для громадян» розділу «Діяльність»; 3.2. Державної прикордонної служби України: https://dpsu.gov.ua, в рубриці «Оголошення» категорії «Публічні закупівлі» розділу «Діяльність». 4. Термін передачі квартир та оформлення права власності на квартири за Адміністрацією Державної прикордонної служби України: до 01.08.2026. 5. Адреса, номер телефону і режим роботи конкурсної комісії: 5.1. адреса: вул. Володимирська, 26, м. Київ, 01601; 5.2. номери телефонів та посадові особи Замовника щодо питань проведення конкурсу: (044) 527-66-72, Зелюкін Руслан Михайлович, Панасенко Костянтин Михайлович; (044) 527-63-18, Кондратюк Олександр Леонідович; 5.3. режим роботи конкурсної комісії: понеділок – четвер 9:00-17:00, п'ятниця – 9:00-15:00, обідня перерва – 13:00-14:00, субота, неділя – вихідний. 6. Подання і розкриття конкурсних пропозицій: 6.1. місце: вул. Володимирська, 26, м. Київ, 01601; 6.2. подання: термін – до 13:00 12.06.2026, 1 поверх каб. № 8; 6.3. розкриття: час і дата – о 15:00 12.06.2026, 1 поверх каб. № 122.	Оголошення № 2 про результати проведення конкурсу щодо придбання квартир на вторинному ринку для військовослужбовців Державної прикордонної служби України 1. Замовник: 1.1. найменування: Адміністрація Державної прикордонної служби України; 1.2. ідентифікаційний код за ЄДРПОУ: 00034039; 1.3. місцезнаходження: вул. Володимирська, 26, м. Київ, 01601. 2. Предмет закупівлі: 2.1. найменування предмета закупівлі: квартири на вторинному ринку, розташовані у житлових будинках, введених в експлуатацію не раніше 15 травня 2016 року; 2.2. місцезнаходження: м. Київ; 2.3. лоти і кількість квартир, які планувалось закупити: лот № 1 – однокімнатні квартири у кількості до 11 шт.; лот № 2 – трикімнатні квартири у кількості до 4 шт. 3. Інформування про процедуру закупівлі: 3.1. адреси вебсайтів, на яких розміщена інформація про конкурс: https://mvs.gov.ua; https://dpsu.gov.ua; 3.2. номер та дата оприлюднення оголошення про проведення конкурсу: оголошення № 1 опубліковано в засобах масової інформації – у газеті «Урядовий кур'єр» від 15.04.2026 № 80. 4. Результати проведення конкурсу: 4.1. дата та час розкриття конкурсних пропозицій – 15.05.2026 о 15:00; 4.2. інформація про переможців конкурсу: лот 1: конкурс визнано таким, що не відбувся, у зв'язку із відсутністю конкурсних пропозицій; лот 2: конкурс визнано таким, що не відбувся, у зв'язку із поданням для участі у конкурсі менше двох конкурсних пропозицій, які відповідають вимогам конкурсної документації.
---	--	---

Магдалинівський районний суд Дніпропетровської області викликає до суду Каплю Олександра Івановича, 25.04.1964 року народження, який зареєстрований та проживає за адресою: вул. 11-ї П'ятирічки, буд. 16, с. Кризьке, Старобільський район, Луганська область, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №179/1664/25 (провадження 1-кп/179/168/25) в судове засідання, яке відбудеться 03 червня 2026 року об 11-00 год. в приміщенні Магдалинівського районного суду Дніпропетровської області за адресою: провул. Осінній, 6, с-ще Магдалинівка, Самарівський район, Дніпропетровська область, **головуючий суддя А.О. Чорна**.
Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик до суду викладені у ст.ст.138-139, 323 КПК України.

Магдалинівський районний суд Дніпропетровської області викликає до суду Глуценко Наталію Володимирівну, 03.06.1974 року народження, яка зареєстрована та проживає за адресою: пров. Лермонтова, буд. 1-А, кв. 13, смт Марківка, Старобільський район, Луганська область, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №179/1663/25 (провадження 1-кп/179/167/25) в судове засідання, яке відбудеться 04 червня 2026 року о 09-30 год. в приміщенні Магдалинівського районного суду Дніпропетровської області за адресою: провул. Осінній (до перейменування Жовтневий), 6, смт Магдалинівка, Новомосковський (до перейменування Магдалинівський) район, Дніпропетровська область, **головуючий суддя А.О. Чорна**.
Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик до суду викладені у ст.ст. 138-139, 323 КПК України.

Ухвалою Магдалинівського районного суду Дніпропетровської області від 18.11.2025 року постановлено здійснювати спеціальне судове провадження за процедурою «in absentia» у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань від 22.03.2023 року за №22023130000000219, за обвинуваченням Куліченко Наталії Володимирівни у вчиненні кримінального правопорушення за ч.ч. 2, 5 ст. 111-1 КК України.

Магдалинівський районний суд Дніпропетровської області викликає до суду Куліченко Наталію Володимирівну, яка зареєстрована та проживає за адресою: вул. Леніна, буд. 36, кв. 1, м. Луганськ, Луганська область, як обвинувачену у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111-1, ч. 5 ст. 111-1 КК України, в судове засідання, яке відбудеться 04 червня 2026 року об 11-00 год. в приміщенні Магдалинівського районного суду Дніпропетровської області за адресою: пров. Осінній, 6, с-ще Магдалинівка, Самарівський район, Дніпропетровська область, **головуючий суддя О.Ю. Кравченко**.

У разі неявки обвинуваченої Куліченко Наталії Володимирівни до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Магдалинівський районний суд Дніпропетровської області викликає до суду Тимошенко-Непогодину Юлію Миколаївну, 10.05.1973 року народження, яка зареєстрована та проживає за адресою: вул. Вишнева (Енгельса), 23 смт Марківка, Старобільський район, Луганська область, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1, ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 110 КК України, у кримінальному провадженні №189/2105/23 (провадження 1-вп/179/3/26) в судове засідання, яке відбудеться 04 червня 2026 року об 11-20 год. В приміщенні Магдалинівського районного суду Дніпропетровської області за адресою: провул. Осінній, 6, с-ще Магдалинівка, Самарівський район, Дніпропетровська область, **головуючий суддя Т.А. Ковальчук**.
Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик до суду викладені у ст.ст. 138-139, 323 КПК України.

Луцький міськрайонний суд Волинської області викликає обвинуваченого Остапенка Олександра Сергійовича, 07.12.1991 року народження (зареєстрованого за адресою: проспект Гагаріна, будинок 57, м. Дніпро, Дніпропетровська обл.), у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1, 2 ст. 111, ч. 5 ст. 111-1 КК України, у судове засідання, яке відбудеться 08 червня 2026 року о 09 год. 30 хв.
Явка до суду є обов'язковою!!! При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Луцького міськрайонного суду Волинської області за адресою: 43023, м. Луцьк, вул. Конякіна, 3, **під головуванням судді Сівчука А.С.**

Ухвалою про здійснення підготовчого засідання від 06.04.2026 року та інші документи, що підлягають врученню обвинуваченому, відповідно до п. 6 ч. 3 ст. 323 КПК України, вручено захиснику, а також розміщено на веб-сторінці Офісу Генерального прокурора в розділі «Повістки про виклик».
Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до канцелярії суду за тел.: (0332) 28-38-81.
Нагадуємо про Ваш обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.

Луцький міськрайонний суд Волинської області викликає обвинувачену Виноградову Тетяну Іванівну, 07.08.1981 року народження (останнє відоме місце проживання: Одеська область, м. Роздільна, вул. Щаслива, 57а) у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 5 ст. 111-1 КК України, у судове засідання, яке відбудеться 10 червня 2026 року о 14 год. 30 хв.

Явка до суду є обов'язковою! При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Луцького міськрайонного суду Волинської області за адресою: 43605, м. Луцьк, вул. Конякіна, 3, **під головуванням судді Покидюка В.М., суддіів Сівчука А.С., Марчука А.В.**
Нагадуємо про Ваш обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Луцький міськрайонний суд Волинської області викликає обвинуваченого Бурдовічина Андрія Івановича, 13.06.1977 року народження (зареєстрованого за адресою: вул. Зоряна, 34, смт Новолесков, Луганська обл.) у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, у судове засідання, яке відбудеться 11 червня 2026 року о 16 год. 00 хв.

Явка до суду є обов'язковою! При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Луцького міськрайонного суду Волинської області за адресою: 43023, м. Луцьк, вул. Конякіна, 3, **під головуванням судді Сівчука А.С.**

Ухвалу про здійснення спеціального судового провадження від 20.03.2025 року та інші документи, що підлягають врученню обвинуваченому, відповідно до п. 6 ч. 3 ст. 323 КПК України, вручено захиснику, а також розміщено на веб-сторінці Офісу Генерального прокурора в розділі «Повістки про виклик».

Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до канцелярії суду за тел.: (0332) 28-38-81.

Нагадуємо про Ваш обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.

У провадженні Шевченківського районного суду міста Дніпра перебуває обвинувальний акт за матеріалами кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №220240500000000712 від 07.03.2024 року, за обвинуваченням Батюка Ігоря Васильовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Обвинувачений Батюк Ігор Васильович, 28.09.1979 року народження, останнє відоме місце проживання за адресою: Донецька область, м. Макіївка, вул. Первомайська, 3, викликається до суду на 03 червня 2026 року о 09 годині 30 хвилин для участі у підготовчому судовому засіданні. Справа розглядається **під головуванням судді Міроссєді А.І.**
Після опублікування оголошення про виклик в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченого до суду передбачені ст. 139, 323 КПК України.

У провадженні Шевченківського районного суду міста Дніпра перебуває обвинувальний акт за матеріалами кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №220240500000000705 від 07.03.2024 року, за обвинуваченням Бевчик Оксани Володимирівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Обвинувачена Бевчик Оксана Володимирівна, 11.05.1972 року народження, останнє відоме місце проживання за адресою: Донецька область, м. Макіївка, вул. Димитрова, 4-1, викликається до суду на 03 червня 2026 року о 10 годині 30 хвилин для участі у судовому засіданні. Справа розглядається **під головуванням судді Міроссєді А.І.**
Після опублікування оголошення про виклик в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченого до суду, передбачені ст. 139, 323 КПК України.

У провадженні Шевченківського районного суду міста Дніпра перебуває обвинувальний акт за матеріалами кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №220240500000001914 від 28 червня 2026 року, за обвинуваченням Завгороднього Олександра Олександровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Обвинувачений Завгородній Олександр Олександрович, 28.05.1993 року народження, останнє відоме місце проживання за адресою: Донецька область, Бахмутський район, с. Новогригорівка, вул. Первомайська, 5, викликається до суду на 01 червня 2026 року о 13 годині 00 хвилин для участі у підготовчому судовому засіданні. Справа розглядається **під головуванням судді Орчелоти А.В.**
Після опублікування оголошення про виклик в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченого до суду передбачені ст. 139, 323 КПК України.

Петропавлівський районний суд Дніпропетровської області викликає в судове засідання як обвинуваченого у кримінальному провадженні №220241300000000582 від 14.11.2024 р. Бурдіна Олега Юрійовича, уродженця м. Стаханов Луганської області, зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Кадіївка, вул. Полтавська, буд. 1, громадянин України, за обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Підготовче судове засідання призначено на 09:00 годину 03 червня 2026 року за адресою: Дніпропетровська область, Синельниківський район, смт Петропавлівка, вул. Героїв України, буд.74-а.

Суддя Місюра К.В.

Петропавлівський районний суд Дніпропетровської області викликає в судове засідання як обвинувачену у кримінальному провадженні №220241300000000026 Дороніну Олену Борисівну, 01.03.1961 р.н., яка зареєстрована та проживає за адресою: вул. Генерала Потапенка, буд. 83, м. Лисичанськ Луганської області, обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Судове засідання призначено на 15 год. 00 хв. 03 червня 2026 року за адресою: селище Петропавлівка, Дніпропетровська область, вул. Героїв України, буд. 74-а каб. 7.

Суддя Курочкіна О.М.

У разі неявки обвинуваченої Дороніної О.Б. до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Старший слідчий в ОВС 1 відділення слідчого відділу (з дислокацією у м. Київ) ГУ СБ України в АР Крим Яковченко О.А. за погодженням прокурора відділу протидії злочинам, вчиненим в умовах збройного конфлікту, прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя Пірогової О.І. у зв'язку з проведенням досудового розслідування у кримінальному провадженні №12025010000000027 від 22.01.2025, відповідно до ст.ст. 40, 42, 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України, 25.05.2026 склав письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянка України Умрихіна Тетяна Вікторівна, 21.02.1953 р.н., уродженка м. Севастополя, відоме місце реєстрації та проживання за адресою: АР Крим м. Керч, вул. Тургенева, 18, підозрюється:

- ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, що полягає у порушенні законів та звичаїв війни, передбачених міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, вчиненого за попередньою змовою групою осіб;
- ч. 3 ст. 436-2 КК України, у виправдовуванні, запереченні збройної агресії російської федерації проти України, розпочатої у 2014 році, з використанням засобів масової інформації.

Повний текст повідомлення про підозру, пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного, а також повістки про виклик підозрюваного розміщується на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gr.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ

УМРИХІНІЙ Тетяні Вікторівні, 21.02.1953 р.н., уродженці м. Севастополя, останнє відоме місце реєстрації та проживання за адресою: м. Керч, вул. Тургенева, 18, відповідно до ст.ст. 133, 135, 139 КПК України, необхідно з'явитися в період часу: з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 01.06.2026, 02.06.2026, 03.06.2026 до слідчого відділу (з дислокацією у м. Київ) ГУ СБ України в АР Крим за адресою: м. Київ, вул. Юрія Поправки, буд. 14-А або до прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя за адресою: м. Київ, вул. Ділова, 24 для участі в слідчих та процесуальних діях у кримінальному провадженні №12025010000000027 від 22.01.2025, провадженні допиту в процесуальному статусі підозрюваної, а також вручення повідомлення про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438, ч. 3 ст. 436-2 КК України. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

Покровський районний суд міста Кривого Рогу викликає Ягельського Ігоря Валентиновича, 05 лютого 1964 року народження, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України, у підготовче судове засідання у справі №219/1224/20, яке відбудеться 03 червня 2026 року об 11-30 годині за адресою: Дніпропетровська область, місто Кривий Ріг, вулиця Захисників Азовсталі, 3, зал судових засідань №205.

Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. 139, 323 КПК України.

Суддя Ведяшкіна Ю.В.

Покровський районний суд міста Кривого Рогу викликає Горбунова Андрія Юрійовича, 20 червня 1985 року народження, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у підготовче судове засідання у кримінальному провадженні №229/3811/24, яке відбудеться 04 червня 2026 року об 11:30 годині за адресою: Дніпропетровська область, місто Кривий Ріг, вулиця Захисників Азовсталі, 3, зал судових засідань №205.

Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. 139, 323 КПК України.

Суддя Ведяшкіна Ю.В.

Судова справа №161/9511/25.

Луцький міськрайонний суд Волинської області викликає обвинувачену Анцифірову Олену Володимирівну, 05.05.1982 р. н., зареєстровану за адресою: Донецька обл., м. Докучаєвськ, вул. Будівельна, буд. 5, кв. 1, обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, в судове засідання, яке відбудеться 11 червня 2026 року об 11 год. 30 хв. за адресою: 43023, м. Луцьк, вул. Конякіна, 3, **під головуванням судді Хиліка В.В.** Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до канцелярії суду за тел.: (0332) 28-38-89.

Явка до суду є обов'язкова. Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, з моменту опублікування даного оголошення обвинувачена вважається належним чином ознайомлена з його змістом. У разі неявки обвинуваченої до суду, кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

ОГОЛОШЕННЯ

Ухвалою Печерського районного суду м. Києва від 29.02.2023 призначено судовий розгляд на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні № 4202000000001480 від 10.08.2020 р., за обвинуваченням Волошина Олега Анатолійовича, 07.04.1981 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 125 КК України, та здійснювати судовий розгляд у вказаному кримінальному провадженні за відсутності обвинуваченого (in absentia) в порядку спеціального судового провадження. Печерський районний суд м. Києва викликає Волошина Олега Анатолійовича, 07.04.1981 р.н., уродженця м. Миколаїв Миколаївської області, остання відома адреса проживання: Україна, м. Київ, вул. Антоновича, буд. 131, кв. 72, як обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 125 КК України, у кримінальному провадженні № 4202000000001480 від 10.08.2020 р., в судове засідання **під головуванням судді Константиноїв К.Е.**, яке призначено на 03.06.2026 року на 12 год. 00 хв. в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 318.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Ухвалою Печерського районного суду м. Києва від 02.10.2024 призначено судовий розгляд на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні № 6202200000000412 від 21.06.2022 за обвинуваченням Іотова Олександра Олександровича, 23.07.1988 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, та здійснювати судовий розгляд у вказаному кримінальному провадженні за відсутності обвинуваченого (in absentia) в порядку спеціального судового провадження. Печерський районний суд м. Києва викликає Іотова Олександра Олександровича, 23.07.1988 р.н., громадянина України, уродженця с. Мануїлівка Приморського району Запорізької області, який проживає за адресою: Запорізька обл., Приморський р-н, с. Мануїлівка, вул. Гагаріна, буд. 70, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні № 6202200000000412 від 21.06.2022 в судове засідання **під головуванням судді Константиноїв К.Е.**, яке призначено на 03.06.2026 року о 10:30 год. в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 318.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Печерський районний суд м. Києва викликає Мирошніченко Євгенію Миколаївну, 17.02.1987 р.н., громадянку України, уродженку Російської Федерації, остання відома адреса проживання: Донецька область, Маріупольський район, с. Комишувате, вул. Центральна, буд. 44, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні № 12023000000001030 від 05.06.2023 в підготовче судове засідання **під головуванням судді Константиноїв К.Е.**, яке призначено на 03.06.2026 року на 11 год. 30 хв. в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 318.

У разі неявки обвинуваченої до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Печерський районний суд м. Києва викликає Олейникова Павла Валерійовича, 30.05.1985 р.н., уродженця Донецької області, який проживає за адресою: Україна, Донецька область, м. Донецьк, вул. Олексія Толстого, буд. 190-А, як обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 62025100120000428 від 24.07.2025, в **підготовче судове засідання у складі трьох професійних суддів Константиноїв К.Е. (головуючий), Литвиної І.В., Соколова О.М.**, яке призначено на 03.06.2026 року на 11:00 год., в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 318.

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Ухвалою Печерського районного суду м. Києва від 21.05.2025 призначено судовий розгляд на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні № 62024100120000487 від 05.06.2024, за обвинуваченням Федоренка Олександра Володимировича, 27.05.1978 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, та здійснювати судовий розгляд у вказаному кримінальному провадженні за відсутності обвинуваченого (in absentia) в порядку спеціального судового провадження. Печерський районний суд м. Києва викликає Федоренка Олександра Володимировича, 27.05.1978 р.н., громадянина України, уродженця м. Перевальська Луганської області, остання відома адреса проживання: Україна, Луганська обл., м. Алчевськ, вул. Фрунзе, 34, кв. 12 як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні № 62024100120000487 від 05.06.2024, в судове засідання **під головуванням судді Константиноїв К.Е.**, яке призначено на 03.06.2026 о 17 год. 00 хв. в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 318.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Печерський районний суд м. Києва викликає обвинувачену Червону Тетяну Валентинівну, 01.01.1965 р. н. (останнє відоме місце проживання: Донецька обл., м. Маріуполь, вул. Садова, буд. 23) у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 03 червня 2026 року об 11-00 год. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 328, **під головуванням судді Білоцерківця О.А.**

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Ухвалою Печерського районного суду м. Києва від 21.05.2025 призначено судовий розгляд на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні № 62024100120000488 від 05.06.2024 за обвинуваченням Шумської Інни Олександрівни, 21.08.1991 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, та здійснювати судовий розгляд у вказаному кримінальному провадженні за відсутності обвинуваченого (in absentia) в порядку спеціального судового провадження. Печерський районний суд м. Києва викликає Шумську Інну Олександрівну, 21.08.1991 р.н., громадянку України, уродженку смт Новоайдар Щастинського р-ну Луганської області, остання відома адреса проживання: Україна, смт Новоайдар Щастинського р-ну Луганської області, вул. Коваленка, 14, кв. 5, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбачених ч. 7 ст. 111-1, КК України, у кримінальному провадженні № 62024100120000488 від 05.06.2024, в судове засідання **під головуванням судді Константиноїв К.Е.**, яке призначено на 03.06.2026 року о 17 год. 20 хв. в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 318.

У разі неявки обвинуваченої до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Ухвалою Печерського районного суду м. Києва від 08.04.2025 призначено судовий розгляд на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні № 6202200000000330 від 27.05.2022 за обвинуваченням Лубе Євгена Анатолійовича, 26.08.1987 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, та здійснювати судовий розгляд у вказаному кримінальному провадженні за відсутності обвинуваченого (in absentia) в порядку спеціального судового провадження. Печерський районний суд м. Києва викликає Лубе Євгена Анатолійовича, 26.08.1987 р.н., уродженця смт Мангуш Першотравневого району Донецької області, остання відома адреса мешкання: Україна, Донецька обл., Маріупольський район, смт Мангуш, вул. Дружби, буд. 46, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні № 6202200000000330 від 27.05.2022 р., в підготовче судове засідання **під головуванням судді Константиноїв К.Е.**, яке призначено на 04.06.2026 о 12:30 год., в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 318.

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в судове засідання Елекчян Олену Феліксівну, 03.02.1966 р.н., громадянку України, уродженку м. Сімферополя, АР Крим, яка зареєстрована та проживає за адресою: Україна, АР Крим, м. Сімферополь, вул. Кірова, буд. 82, кв. 63, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №22022011000000041, справа №760/17530/23, провадженням № 1-кп/760/2781/23, яке відбудеться 03.06.2026 о 17:15 в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, номер телефону для зв'язку +380970868658.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк — заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст.139, 140, 323 КПК України. Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачено ст. 138 КПК України.

Суддя Сергієнко Г. Л.

В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження за обвинуваченням Ільєсова Ремзі Ільєсовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 Кримінального кодексу України, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за№ 42016010000000202 від 12 вересня 2016 року. У зв'язку з чим в судове засідання викликається Ільєсов Ремзі Ільєсович, 15.10.1979 року народження, яке відбудеться 03.06.2026 року о 10:00 год. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 20, **під головуванням судді Агафонов А.А.**

У разі неявки обвинуваченого дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

У провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Лисака Ігоря Михайловича, 05.08.1980 року народження, обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 112, ч. 3 ст. 258, ч. 2 ст. 263-1, ч. 1 ст. 263 КК України.

У зв'язку з чим в судове засідання викликається Лисак Ігор Михайлович, 05.08.1980 року народження, обвинувачений у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 112, ч. 3 ст. 258, ч. 2 ст. 263-1, ч. 1 ст. 263 КК України, яке відбудеться 3 червня 2026 року о 14 год. 00 хв. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, **під головуванням судді Застрожнікової К.С.**

У разі неявки обвинуваченого, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в судове засідання Мусаєва Латіф, 13.06.1954 року народження, громадянина України, уродженця Республіки Узбекистан, який зареєстрований та проживає за адресою: Україна, АР Крим, м. Сімферополь, вул. Ковильна, буд. 39, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні № 22023011000000161, внесеному 28.06.2023 р. до Єдиного реєстру досудових розслідувань, справа № 760/15447/24, провадження № 1-кп/760/3059/24, яке відбудеться 03.06.2026 року о 12:50 год. в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25.

Суддя Педенко А. М.

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в підготовче судове засідання Плакуна Віталія Петровича, 22.10.1973 р.н., громадянина України, який проживає за адресою: Запорізька обл., м. Мелітополь, вул. Кізіярська, буд. 34, корп. 1, кв. 9, як обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4, 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №22023101110000712, справа №760/12208/24, провадження №1-кп/760/2902/24, яке відбудеться 03.06.2026 р. о 17:00 в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, номер телефону для зв'язку +380970868658.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк — заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття на виклик передбачено стст. 139, 140, 323 КПК України. Поважні причини неприбуття на виклик передбачено ст. 138 КПК України.

Суддя Сергієнко Г. Л.

В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно за обвинуваченням Полікарпова Олексія Володимировича, 17.12.1975 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, відомості про яке внесені до ЄРДР за №42017000000000669 від 09.03.2017, передбаченого ст. 111 ч.1 КК України.

У зв'язку з чим в підготовче судове засідання викликається Полікарпов Олексій Володимирович, 17.12.1975 року народження, обвинувачений у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ст. 111 ч. 1 КК України, яке відбудеться 03.06.2026 о 10:30 в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, **під головуванням судді Педенко А.М.**

ПОВІДОМЛЕННЯ

про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування
Ухвалою слідчого судді Шевченківського районного суду м. Києва Литвин О.А. від 12.05.2026 у справі 761/15624/26 надано дозвіл на проведення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22025000000000046 від 20.01.2025 за підозрою Корчевнікова Б.В. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 332-2, ч. 3 ст. 436-2 КК України.

УВЕДОМЛЕНИЕ

о принятии следственным судьей решения об осуществлении специального досудебного расследования

По определению следственного судьи Шевченковского районного суда г. Киева Литвин О.А. от 12.05.2026 по делу 761/15624/26, предоставлено разрешение на проведение специального досудебного расследования по уголовному производству № 22025000000000046 от 20.01.2025 относительно подозреваемого гражданина российской федерации Корчевникова Б.В. в совершении уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 332-2, ч. 3 ст. 436-2 УК Украины.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДЕБНОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Відповідно до ст. 290, 297-1 КПК України повідомляю підозрюваного Корчевнікова Бориса Вячеславовича, 20.07.1982 р.н., про завершення спеціального досудового розслідування та надання доступу до матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №22025000000000046 від 20.01.2025 за підозрою Корчевнікова Б.В. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 332-2, ч. 3 ст. 436-2 КК України.

У зв'язку з цим ви маєте право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування кримінального провадження за адресою Головного слідчого управління СБ України: м. Київ, вул. Володимирська, 33, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які планують використовувати в суді як доказ. Телефон: 0 800 501 482

СООБЩЕНИЕ О ЗАВЕРШЕНИИ СПЕЦИАЛЬНОГО ДОСУДЕБНОГО РАССЛЕДОВАНИЯ

В согласовании со ст. 290, 297-1 УПК Украины сообщаю подозреваемому Корчевникову Борису Вячеславовичу, 20.07.1982 г.р., о завершении специального досудебного расследования и предоставления доступа к материалам досудебного расследования в уголовном производстве № 22025000000000046 от 20.01.2025 относительно подозреваемого гражданина российской федерации Корчевникова Б.В. в совершении уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 332-2, ч. 3 ст. 436-2 УК Украины.

В связи с чем Вы имеете право ознакомиться с материалами досудебного расследования уголовного производства по адресу Главного следственного управления СБ Украины: г. Киев, ул. Владимирская, 33, а также в порядке ч. 6 ст. 290 УПК Украины должны открыть стороне обвинения имеющиеся материалы, которые планируете использовать в суде как доказательство. Телефон: 0 800 501 482

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваному Корчевнікову Борису Вячеславовичу, 20.07.1982 р.н., громадянину рф, зареєстрованому за адресою: рф, м. москва, вул. Тверская, буд. 9, кв. 40, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 276, 290-291, 2975 Кримінального процесуального кодексу України необхідно з'явитися 01.06.2026, 02.06.2026, 03.06.2026 з 09 год. 00 хв. по 18 год. 00 хв. як підозрюваному у кримінальному провадженні №22025000000000046 від 20.01.2025 у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 332-2, ч. 3 ст. 436-2 КК України, з метою проведення допиту, отримання повідомлення про завершення досудового розслідування, відкриття й ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні до старшого слідчого в ОВС 4 відділу 3 управління досудового розслідування Головного слідчого управління СБ України підполковника юстиції Чихуна Володимира Ігоровича за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 33. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Явка обов'язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст.ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення. Телефон: 0 800 501 482

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ

Подозреваемый Корчевников Борис Вячеславович, 20.07.1982 г.р., гражданина рф, зарегистрированного по адресу: рф, г. москва, ул. Тверская, 9, кв. 40, в соответствии с требованиями ст.ст. 133, 135, 276, 290-291, 2975 Уголовного процессуального кодекса Украины, Вам необходимо явиться 01.06.2026, 02.06.2026, 03.06.2026 с 09 год. 00 хв. по 18 год. 00 хв. как подозреваемому в уголовном производстве № 22025000000000046 от 20.01.2025 в совершении уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 332-2, ч. 3 ст. 436-2 УК Украины с целью проведения допроса, получения уведомления о завершении досудебного расследования, открытия и ознакомлении с материалами досудебного расследования, а также проведении следственных и процессуальных действий в уголовном производстве к старшему следователю по особо важным делам 4 отдела 3 управления досудебного расследования Главного следственного управления СБ Украины Чихуна Владимира Игоревича, по адресу: г. Киев, ул. Владимирская, 33. При себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность.

Явка обязательна. При неявке без уважительных причин применяются меры, предусмотренные ст.ст. 139, 140 Уголовного процессуального кодекса Украины: принудительный привод, денежное взыскание. Телефон: 0 800 501 482

Оголошення №2 про проведення конкурсу з придбання житла на вторинному ринку для осіб рядового і начальницького складу Державної служби України з надзвичайних ситуацій

- Замовник:
- 1.1. Найменування: Управління забезпечення Оперативно-рятувальної служби цивільного захисту Державної служби України з надзвичайних ситуацій.
- 1.2. Ідентифікаційний код за ЄДРПОУ: 33945469.
- 1.3. Місцезнаходження: вул. Бережанська, 7, м. Київ, 04082.
2. Джерело фінансування конкурсу: кошти Державного бюджету України.
3. Адреса вебсайтів, на яких замовником розміщується оголошення про проведення конкурсу придбання житла, конкурсна документація та зміни до неї: www.mvs.gov.ua, www.dsns.gov.ua.
4. Інформація про предмет конкурсу:
 - Лот 1 — до 2 однокімнатних квартир у м. Вінниця та/або в населених пунктах на відстані 15 км від м. Вінниця;
 - Лот 2 — до 3 двокімнатних квартир у м. Вінниця та/або в населених пунктах на відстані 15 км від м. Вінниця;
 - Лот 3 — до 1 трикімнатної квартири у м. Вінниця та/або в населених пунктах на відстані 15 км від м. Вінниця;
 - Лот 4 — до 4 однокімнатних квартир у м. Житомир;
 - Лот 5 — до 3 двокімнатних квартир у м. Житомир;
 - Лот 6 — до 2 однокімнатних квартир у м. Черкаси;
 - Лот 7 — до 1 двокімнатної квартири у м. Умань Черкаської області.
5. Подання конкурсних пропозицій:
 - 5.1. Місце: вул. Бережанська, 7, м. Київ, 04082, Управління забезпечення Оперативно-рятувальної служби цивільного захисту Державної служби України з надзвичайних ситуацій, каб. 3.
 - 6.2. Кінцевий термін подання конкурсних пропозицій (дата, час): 15.06.2026 до 16:00.
 - 6. Розкриття конкурсних пропозицій:
 - 6.1. Місце: вул. Бережанська, 7, м. Київ, 04082, Управління забезпечення Оперативно-рятувальної служби цивільного захисту Державної служби України з надзвичайних ситуацій, каб. 8.
 - 6.2. Дата: 16.06.2026.
 - 6.3. Час: о 14:00.

ОГОЛОШЕННЯ

Голосіївський районний суд міста Києва викликає обвинувачену Грицайчук Наталію Миколаївну, 05.01.1960 року народження (останнє відоме місце проживання: вул. Фрунзе, 89, кв. 21, м. Бахчисарай, АР Крим), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у судові засідання, яке відбудеться о 13 годині 30 хвилин 3 червня 2026 року. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Судове засідання відбудеться в приміщенні Голосіївського районного суду міста Києва за адресою: 03127, м. Київ, вул. Полковника Потехіна, 14-а, зал №32 (**головуючий суддя Дмитрук Наталія Юрівна**).

Відповідно до вимог ст. 323 КПК України з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з його змістом.

Голосіївський районний суд міста Києва викликає за обвинуваченням Мерцалова Володимира Вікторовича, 18.09.1967 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 110 ч. 2 КК України, у судові засідання, яке відбудеться об 11 годині 30 хвилин 03 червня 2026 року. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Судове засідання відбудеться в приміщенні Голосіївського районного суду міста Києва за адресою: 03127, м. Київ, вул. Полковника Потехіна, 14-а, зал № 3 (**головуючий суддя Первушина О.С.**).

Відповідно до вимог ст. 323 КПК України з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з його змістом.

Голосіївський районний суд міста Києва викликає за обвинуваченням Мерцалова Володимира Вікторовича, 18.09.1967 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 111 ч. 1, 260 ч.4 КК України, у судові засідання, яке відбудеться об 11 годині 30 хвилин 03 червня 2026 року. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Судове засідання відбудеться в приміщенні Голосіївського районного суду міста Києва за адресою: 03127, м. Київ, вул. Полковника Потехіна, 14-а, зал № 3 (**головуючий суддя Первушина О.С.**).

Відповідно до вимог ст. 323 КПК України з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з його змістом.

Голосіївський районний міста Києва викликає Прудникову Ніну Дмитрівну, 08.12.1958 р.н., останнє відоме місце проживання: АРК, м. Севастополь, вул. Паршина, 15, кв. 6, як обвинувачену за ч. 1 ст. 111 КК України у кримінальному провадженні № 22022011000000018 для участі в судовому засіданні з урахуванням того, що відносно неї здійснювалося спеціальне досудове розслідування, яке призначене на 09.06.2026 об 11:30 в приміщенні суду за адресою: 03127, м. Київ, вул. Виставкова, 14-А, зал судового засідання №1, **судді Бушеленко О.В. (головуюча), Бондаренко Г.В., Токман Ю.Ф.** Явка обвинуваченої в судові засідання є обов'язкова. Наслідки неявки викладені у ст. 139 КПК України. З моменту опублікування повістки особа вважається належним чином повідомленою про виклик.

Голосіївський районний суд м. Києва викликає Шустову Ірину Петрівну, 15.01.1980 р. н. (останнє відоме місце проживання: вул. Ювілейна, 22, кв. 31, м. Алушта, АР Крим), яка обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у судові засідання у кримінальному провадженні №42016000000002760, яке відбудеться в приміщенні суду за адресою: 03127, м. Київ, вул. Виставкова, 14-а, зал № 28 об 11 годині 30 хвилин 03 червня 2026 року.

Явка обвинуваченого є обов'язковою. З моменту публікації даного оголошення обвинувачений вважається таким, що належним чином повідомлений про місце і час судового засідання. У разі неявки обвинуваченого розгляд кримінального провадження може бути здійснений в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Бойко О.В.

Дарницьким районним судом м. Києва розглядається кримінальне провадження за обвинуваченням Данилової Олени Володимирівни, 04.04.1983 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.1 ст. 111 КК України (справа 753/22786/25). В судові засідання, яке відбудеться 09.06.2026 року об 11 год. 00 хв. в приміщенні Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13, каб. 17, викликається обвинувачена Данилова Олена Володимирівна. Адреса для листування: 02068, м. Київ, вул. О. Кошиця, 5-А.

Суддя Андрій СКУБА

Дарницький районний суд м. Києва повідомляє, що під головуванням судді Заруби П.І. 03.06.2026 о 12 год. 30 хв. буде проводитись підготовче судове засідання у внесеному до ЄРДР кримінальному провадженні за № 220250110000000219 від 25.09.2025 р., за обвинуваченням Чибіч Наталії Віталіївни, 17.05.1983 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111 КК України. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться в приміщенні Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Деснянський районний суд м. Києва викликає обвинувачену Тищенко Олену Юріївну, 05.04.1978 року народження, громадянку України, уродженку с. Чорноморське Чорноморського району АР Крим, останнє відоме місце проживання (реєстрації): АР Крим, м. Євпаторія, смт Новоозерне, вул. Героїв Десантиків, буд. 23, кв. 26, на розгляд кримінального провадження за обвинуваченням Тищенко О.Ю. за ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України у підготовчє засідання, яке відбудеться 03 червня 2026 року о 09 год. 30 хв. Явка до суду є обов'язковою! При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Підготовчє судове засідання відбудеться в приміщенні суду за адресою: м. Київ, пр. Червоної Калини, 5-В, зал 1, **під головуванням судді Бабайлової Л. М.**

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Образцова Сергія В'ячеславовича як підозрюваного на 03 червня 2026 року о 10 годині 00 хвилин для розгляду клопотання старшого слідчого 1 відділення слідчого відділу (з дислокацією у м. Києві) Головного управління Служби безпеки України в Автономній Республіці Крим старшого лейтенанта юстиції Волкотруб Ольги Олександрівни про здійснення спеціального досудового розслідування відносно Образцова Сергія В'ячеславовича у кримінальному провадженні № 22026011000000051 від 27 березня 2026 року, у рамках кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, за адресою: м. Київ, вул. Пластова, 3, каб. 45.

У разі неявки підозрюваного до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а розгляд клопотання буде здійснюватись за відсутністю підозрюваного в порядку спеціального судового провадження.

Слідча суддя Людмила МЕЛЬНИЧЕНКО

Дніпровський районний суд м. Києва викликає Шувалова Максима Валерійовича як обвинуваченого у судові засідання, призначене на 03 червня 2026 року на 09 годину 30 хвилин, за адресою: м. Київ, вул. О. Кошиця, 5, каб. 101, у кримінальному провадженні № 42016000000003323 від 11.11.2016 року, за обвинуваченням Шувалова Максима Валерійовича, 08.05.1978 року народження, уродженця м. Євпаторія, АР Крим, громадянина України, зареєстрованого за адресою: Автономна Республіка Крим, смт Леніне, вул. Шосейна, 45, кв. 27, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 України. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Оксана Метелешко

Подільський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Бабича Костянтина Леонідовича, 25.02.1972 року народження (останнє відоме міс-

це проживання: м. Київ, вул. Володимирська, 33, м. Київ, вул. Оболонська, 34, кв. 34) у вчиненні злочину, передбаченого ч.2 ст.364 КК України, у підготовчє судове засідання, яке відбудеться 03.06.2026 року о 12 год. 00 хв. (справа 758/2583/19). Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 301 **під головуванням судді Павленко О.О.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням. Разом з тим повідомляємо, що судом прийнято рішення про призначення справи до судового розгляду в порядку спеціального судового провадження.

Подільський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Волосно-Олексія Вікторовича, 12.01.1976 року народження (РНОКПП 2777015336, зареєстроване та фактичне місце проживання за адресою: Автономна Республіка Крим, Сімферопольський район, смт Аграрне, вул. Спортивна, гурт. 5, кв. 42), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого за ч. 4 ст. 111-1 КК України, у підготовчє судове засідання, яке відбудеться 03.06.2026 року о 10 год. 00 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 404 **під головуванням судді Лещенко О.В.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Подільський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Молчанова Станіслава Ігоровича, 15.08.1990 року народження (місце проживання зареєстроване за адресою: Донецька область, м. Горлівка, вул. Пересипкіна, 18, кв. 93), та Васечка Дениса Олександровича, 21.06.1984 року народження (місце проживання зареєстроване за адресою: Донецька область, м. Горлівка, вул. Пушкінська, 72, кв.8), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 28, ч. 7 ст. 111-1 КК України, у підготовчє судове засідання, яке відбудеться 03.06.2026 року о 09 год. 30 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 404 **під головуванням судді Лещенко О.В.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Святошинський районний суд міста Києва викликає як обвинувачену Бобкіну Олену Валеріївну для розгляду кримінального провадження, внесеного до ЄРДР за №22023011000000099 від 24.04.2023 щодо Бобкіної Олени Валеріївни, обвинуваченої у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, та повідомляє, що судове засідання відбудеться 03.06.2026 р. о 16 год. 30 хв. в приміщенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Я. Коласа, 27-А, каб. 217.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а розгляд кримінального провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Оздоба М.О.

Святошинський районний суд міста Києва викликає як обвинувачену Гуділко Тетяну Сергіївну для розгляду кримінального провадження, внесеного до ЄРДР за № 22023011000000266 від 22.12.2023 щодо Гуділко Тетяни Сергіївни, обвинуваченої у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, та повідомляє, що судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться 03.06.2026 р. о 15 год. 45 хв. в приміщенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Я. Коласа, 27-А, каб. 217.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а розгляд кримінального провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Оздоба М.О.

Святошинський районний суд міста Києва викликає обвинувачену Жирову Ірину Владиславівну у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 10.03.2023 за №42023010000000041, яка обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, та повідомляє, що підготовчє судове засідання відбудеться 03 червня 2026 року о 10 год 30 хв у приміщенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. ЯКУБА КОЛАСА, 27-А, каб. 401-402.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого.

Суддя Вікторія ЖМУДЬ

Святошинський районний суд міста Києва викликає як обвинуваченого Заславського Андрія Віталійовича для розгляду кримінального провадження, внесеного до ЄРДР за №22024011000000096 від 22.03.2024 щодо Заславського Андрія Віталійовича, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, та повідомляє, що судове засідання відбудеться 03.06.2026 р. о 16 год. 00 хв. в приміщенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Я. Коласа, 27-А, каб. 217.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а розгляд кримінального провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя М.О. Оздоба

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/761/1751/2026 за обвинуваченням Бухала Андрія Олександровича за ч. 7 ст. 111-1 КК України, згідно з Єдиним державним реєстром досудових розслідувань за № 620 221 001 300 007 81 від 20.10.2022 року. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судове засідання у вищевказаному кримінальному провадженні відбудеться: 03 червня 2026 року об 11 год. 30 хв. у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31 А, каб. №604 (**суддя Циктіч В.М.**).

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Шевченківський районний суд м. Києва викликає в підготовчє судове засідання, яке відбудеться об 11 годині 00 хвилин 03 червня 2026 року в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. № 504, обвинувачених Бусела Микиту Петровича, 11 грудня 1982 року народження, Джуркіна Олексія Сергійовича, 28 жовтня 1979 року народження, в рамках кримінального провадження № 2202300000000383, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 17 квітня 2023 року, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України.

У разі неявки обвинувачених до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинувачених в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Євген МАРТИНОВ

Шевченківський районний суд м. Києва викликає обвинувачених Варламову Ірину Геннадіївну, 01.01.1968 року народження, та Лантратову Яну Валеріївну, 14.12.1988 року народження, як обвинувачених в судові засідання у кримінальному провадженні № 22024000000000310, внесеному до ЄРДР 04.04.2024 року за обвинуваченням Варламової Ірини Геннадіївни та Лантратової Яни Валеріївни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України, яке призначено на 10 год. 30 хв. 03 червня 2026 року.

Здійснювати спеціальне судове провадження стосовно обвинувачених Варламової Ірини Геннадіївни та Лантратової Яни Валеріївни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України.

Суддя О.В. Мелешак

В провадженні Шевченківського районного суду перебуває кримінальне провадження, справа №761/2709/24 за обвинуваченням Гороховікова Станіслава Леонідовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених 5 ст.27, ч.2 ст. 110, ч. 4 ст. 27, ч. 2 ст. 111 КК України, згідно з Єдиним державним реєстром досудових розслідувань №2202300000000765 від 28.07.2023. Шевченківський районний суд міста Києва повідомляє, що судове засідання у вищевказаному кримінальному провадженні відбудеться 03 червня року о 13 годині 45 хвилин в приміщенні Шевченківського районного суду міста Києва за адресою: 03680, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, 511 каб.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового розслідування.

Суддя О.А. Литвин

Шевченківський районний суд міста Києва викликає у судові засідання обвинувачену Кирилюк Наталію Миколаївну, 28.09.1972 року народження, у кримінальному провадженні №62023150010000757, відомості щодо якого внесено до Єдиного реєстру досудових розслідувань 05.07.2023, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України, яке відбудеться о 09 годині 00 хвилин 03 червня 2026 року в приміщенні суду за адресою: каб. № 508, вул. Дегтярівська, 31-А, Київ.

У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя О.П. Хардіна

В провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/761/2035/2026 за обвинуваченням Кучера Аркадія Васильовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що підготовчє судове засідання у вищевказаному кримінальному провадженні відбудеться: 03 червня 2026 року о 12:30 в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, каб. 513.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя П. Л. Слободянюк

Шевченківський районний суд м. Києва викликає в підготовчє судове засідання, яке відбудеться о 10 годині 00 хвилин 03 червня 2026 року в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. № 504, обвинуваченого Лісцина Євгенія Вадимовича, 25 січня 1987 року народження, в рамках кримінального провадження № 22022130000000291, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 14 липня 2022 року, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 6 ст. 111-1, ч. 2 ст. 436-2 КК України.

У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Євген МАРТИНОВ

Шевченківський районний суд міста Києва викликає у судові засідання обвинуваченого Литвинова Сергія Анатолійовича, 03.05.1973 року народження, у кримінальному провадженні №62022240040000099 від 25.07.2022, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.1 ст.111 КК України, ч. 1 ст. 408 КК України, яке відбудеться о 10 годині 10 хвилин 03 червня 2026 року в приміщенні суду за адресою: каб. № 502, вул. Дегтярівська, 31-А, Київ.

Суддя О.В. Мелешак

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Мігалья Юрія Григоровича, 24.03.1974 року народження, як обвинуваченого в судові засідання у кримінальному провадженні № 22022011000000016 внесеного до ЄРДР 14.06.2022 року за обвинуваченням Мігалья Юрія Григоровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке призначено на 10 год. 20 хв. 03 червня 2026 року.

Здійснювати спеціальне судове провадження стосовно обвинуваченого Мігалья Юрія Григоровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Суддя О.В. Мелешак

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Мішина Максима Анатолійовича, 15 липня 1975 року народження, як обвинуваченого в судові засідання у кримінальному провадженні № 1-кп/761/3579/2024 за обвинуваченням Мішина Максима Анатолійовича за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 260, ч. 2 ст. 110, ч. 1 ст. 111 КК України, яке відбудеться 03 червня 2026 року о 13 год. 00 хв. у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. 704.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, розгляд кримінального провадження здійснюється в порядку спеціального судового провадження.

Суддя В.О. Ковтуненко

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Старченка Антона Олександровича, 28 листопада 1985 року народження, як обвинуваченого в судові засідання у кримінальному провадженні № 1-кп/761/3242/2024 за обвинуваченням Старченка Антона Олександровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, яке відбудеться 03 червня 2026 року о 09 год. 30 хв. у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. 704.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, розгляд кримінального провадження здійснюється в порядку спеціального судового провадження.

Суддя В.О. Ковтуненко

Шевченківський районний суд м. Києва викликає в судові засідання, яке відбудеться об 11:00 03 червня 2026 року в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. № 507, обвинуваченого Топалова Андрія Юрійовича в рамках кримінального провадження № 4201800000000066 від 12 січня 2018 року, за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 27, ч. 3 ст. 209, ч. 1 ст. 256 КК України.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя В.М. Циктіч

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва (03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А) на розгляді перебуває кримінальне провадження № 1-кп/761/740/2026, справа № 761/25510/25 за обвинуваченням ХІНШТЕЙНА Олександра Євсійовича, 26.10.1974 р.н., який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України, згідно з відомостями, внесеними до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22025000000000442 від 03.04.2025. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судове засідання у вищевказаному кримінальному провадженні відбудеться: 03.06.2026 о 10 годині 00 хвилин у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, каб. № 510.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутність обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Т.В. Овсеп'ян

ОГОЛОШЕННЯ

У провадженні Амур-Нижньодніпровському районному суді міста Дніпра (49083, м. Дніпро. вул. Новоселівська, 9) перебуває на розгляді кримінальне провадження, внесене до Єдиного реєстру досудових розслідувань з №22016050000000162, за обвинуваченням Бойченка Олександра Борисовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України (справа №242/363/17), підготовче судове засідання призначене на 09:00 год. 03.06.2026 року.

Ухвалою Амур-Нижньодніпровського районного суду м. Дніпропетровська від 16.01.25 року призначено у відкритому судовому засіданні в межах здійснення підготовчого судового засідання судовий розгляд кримінального провадження, внесеного 09.08.2016 року до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22016050000000162, відносно обвинуваченого Бойченка Олександра Борисовича, останнє відоме місце проживання: м. Донецьк, пр. Ілліча, 9/20, може отримати копію ухвали Амур-Нижньодніпровського районного суду м. Дніпропетровська у кримінальному провадженні №22016050000000162 безпосередньо в приміщенні суду або ознайомитися з їх змістами в Єдиному державному реєстрі судових рішень (пошук за номером справи).

Суддя В.Л. Воробйов

Заводський районний суд міста Кам'янського викликає Кайду Наталію Олександрівну, 06.08.1978 року народження, громадянку України, уродженку м. Луганськ, зареєстровану за адресою: Луганська обл., Сватівський район, смт Троїцьке, кв. Новоселів буд. 1-А, кв. 3, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України, кримінального провадження №12024130000000530, справа №208/6447/25, провадження №1-кп/208/1202/25 у судове засідання, яке призначене на 03.06.2026 року о 14 годині 30 хвилин.

Слухання судового засідання здійснюється за адресою: Дніпропетровська область м. Кам'янське вул. І. Ясюковича, 5, **під головуванням судді С.В. Данилів.**

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті суду обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

Заводський районний суд міста Кам'янського повідомляє Сопельника Андрія Федоровича, 16 березня 1975 року народження, уродженця м. Антрацит Луганської області, громадянина України, останнє відоме місце проживання: Луганська область, м. Луганськ, гор. Пархоменко, буд. 30, кв. 48, як обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України, кримінального провадження №22022130000000513 від 27 вересня 2022 року, справа №185/12493/23, провадження №1-кп/208/645/26, про розгляд справи, який відбудеться 03 червня 2026 о 10:00 годині за адресою: Україна, Дніпропетровська обл., м. Кам'янське, вул. Ігнатія Ясюковича, буд. 5.

Згідно зі ст. 42 КПК України, обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк – заздалегідь повідомити про це суд.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст.ст. 139, 140, 323 КПК України. Поважні причини неприбуття на виклик передбачено ст. 138 КПК України.

Суддя І.І. Карабан

Ухвалою Магдалинівського районного суду Дніпропетровської області від 24.11.2025 року постановлено здійснювати спеціальне судове провадження за процедурою «in absentia» у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань від 02.04.2025 року за №22025130000000187, за обвинуваченням Апшева Альберта Руслановича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Магдалинівський районний суд Дніпропетровської області викликає до суду Апшева Альберта Руслановича, який зареєстрований та проживає за адресою: вул. Стаханова, буд. 5, кв.71, м. Кадіївка, Луганська область, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, в судове засідання, яке відбудеться 03 червня 2026 року о 14-00 год. в приміщенні Магдалинівського районного суду Дніпропетровської області, за адресою: провул. Осінній, 6, с-ще Магдалинівка, Самарівський район, Дніпропетровська область, **головуючий суддя Чорна А.О.**

У разі неявки обвинуваченого Апшева Альберта Руслановича до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Магдалинівський районний суд Дніпропетровської області викликає до суду Рубан Марину Борисівну, 06.03.1988 року народження, яка зареєстрована та проживає за адресою: кв. Дзержинського, буд. 14, кв. 149, м. Луганськ, Луганська область, як особу, відносно якої розглядається клопотання про відновлення втрачених матеріалів кримінального провадження в умовах воєнного стану, внесених до ЄРДР за №42024132580000075 від 23.05.2024 року, за обвинуваченням Рубан Марини Борисівни, 06.03.1988 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, в судове засідання, яке відбудеться 03 червня 2026 року о 13-00 год. в приміщенні Магдалинівського районного суду Дніпропетровської області за адресою: провул. Осінній, 6, с-ще Магдалинівка, Самарівський район, Дніпропетровська область, **головуючий суддя А.О. Чорна.**

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик до суду викладені у ст.ст. 138-139, 323 КПК України.

У провадженні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області перебуває на розгляді кримінальне провадження №1-кп/185/141/26, справа №185/9876/25 за обвинуваченням Валієва Олега Алібєсовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Підготовче судове засідання у вказаному кримінальному провадженні призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область, (к.н.т. (0563)280006). Обвинувачений Валієв Олег Алібєсович, 23.11.1967 року народження, викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 03 червня 2026 року об 11.00 год. у приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Після опублікування оголошення в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя Юрій МЕЛЬНИК

Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області у кримінальному провадженні №1-кп/185/1220/26, справа №185/4144/26 за обвинуваченням Кузьміних Оксани Володимирівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Підготовче судове засідання у вказаному кримінальному провадженні призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область. Обвинувачена Кузьміних Оксана Володимирівна викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 03 червня 2026 року на 09:30 год за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Після опублікування оголошення в пресі обвинувачена вважається повідомленою про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченої справу буде розглянуто за її відсутності.

Суддя І. Г. Чернявська

Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області у кримінальному провадженні №1-кп/185/1221/26, справа №185/4146/26 за обвинуваченням Немкової Світлани Володимирівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Підготовче судове засідання у вказаному кримінальному провадженні призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область. Обвинувачена Немкова Світлана Володимирівна викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 03 червня 2026 року на 09:15 год суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Після опублікування оголошення в пресі обвинувачена вважається повідомленою про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченої справу буде розглянуто за її відсутності.

Суддя І. Г. Чернявська

У провадженні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області перебуває кримінальне провадження 1-кп/185/527/26, справа №186/1284/25 за обвинуваченням Павлинка Євгена Анатолійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Підготовче судове засідання у вказаному кримінальному провадженні призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область (к.н.т. 380563280029). Обвинувачений Павлинко Євген Анатолійович, 28.01.1989 року народження, викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 03 червня 2026 року о 09 год. 30 хв. за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Після опублікування оголошення в пресі обвинувачений вважається повідомлений про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя Анатолій КОСЮК

У провадженні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області перебуває кримінальне провадження №1-кп/185/222/26, справа №185/7186/25 за обвинуваченням Підгорного Євгена Костянтиновича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Підготовче судове засідання у вказаному кримінальному провадженні призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область (к.н.т. +38(056)328-00-31). Обвинувачений Підгорний Євген Костянтинович викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 03 червня 2026 року о 13 годині 20 хвилин за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Після опублікування оголошення в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя Тетяна КОНОНЕНКО

У провадженні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області перебуває кримінальне провадження 1-кп/185/422/26, справа №172/1185/23 за обвинуваченням Рожкової Олени Вікторівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Підготовче судове засідання у вказаному кримінальному провадженні призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область (к.н.т. 380563280029). Обвинувачена Рожкова Олена Вікторівна, 29.05.1991 року народження, викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 03 червня 2026 року об 11 год. 00 хв. за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Після опублікування оголошення в пресі обвинувачена вважається повідомленою про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченої справу буде розглянуто за її відсутності.

Суддя Анатолій КОСЮК

У провадженні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області перебуває на розгляді кримінальне провадження №1-кп/185/94/26, справа №185/396/25 за обвинуваченням Шамова Олексія Сергійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Підготовче судове засідання у вказаному кримінальному провадженні призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область (к.н.т. (0563)280006). Обвинувачений Шамов Олексій Сергійович, 24.01.1983 року народження, викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 03 червня 2026 року о 09.00 год за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Після опублікування оголошення в пресі обвинувачений вважається повідомленою про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя Юрій МЕЛЬНИК

У провадженні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області перебуває кримінальне провадження 1-кп/185/467/26, справа №185/8163/24 за обвинуваченням Юрова Юрія Павловича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Судове засідання у спеціальному судовому провадженні у вказаному кримінальному провадженні призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область (к.н.т. 380563280029). Обвинувачений Юров Юрій Павлович, 17.06.1969 року народження, викликається для участі в судове засідання у спеціальному судовому провадженні, призначеному на 03 червня 2026 року о 10 год. 00 хв. за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Після опублікування оголошення в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя Анатолій КОСЮК

У провадженні Петриківського районного суду Дніпропетровської області перебуває кримінальна справа №179/335/26 (судове провадження №1-кп/0187/83/26) з розгляду обвинувального акта у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №42022130000000059 від 09.03.2022 року, відносно Білянського Івана Івановича, 18.08.1974 р.н., за обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

Обвинувачений Білянський Іван Іванович, 18.08.1974 року народження, викликається для участі у судових засіданнях на 03.06.2026 року о 14-00 год.; 16.06.2026 року о 10-00 год.; 23.06.2026 року о 10-00 год.; 30.06.2026 року о 13-00 год. (місцезнаходження: вул. Миру 19, с-ще Петриківка Дніпровського району Дніпропетровської області, 51800). **Головуюча суддя Іщенко І.М.**

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачена вважається належним чином ознайомлена з її змістом.

Відповідно до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Тернівський міський суд Дніпропетровської області викликає в судове засідання в порядку спеціального судового провадження Дідоха Зіновія Георгійовича, 10.08.1965 року народження, уродженця с. Новичка Долинського району Івано-Франківської області, останнє відоме місце реєстрації та проживання: Луганська область Щастинський район смт Новоайдар вул. Айдарська буд. 27, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №22024130000000527 від 09.10.2024 року (справа №194/479/25). Судове засідання відбудеться 03.06.2026 року о 10-30 годині за адресою: Дніпропетровська область м. Тернівка вул. Григорія Сковороди буд. 15-6. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до суду на е-mail: inbox@trm.dp.court.gov.ua.

манія інформації про стан розгляду справи звертайтеся до суду на е-mail: inbox@trm.dp.court.gov.ua.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України. Після опублікування оголошення в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи.

Суддя В.О. Корягін

Відповідно до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Тернівський міський суд Дніпропетровської області викликає в судове засідання в порядку спеціального судового провадження Косову Ірину Дмитрівну, 08.11.1969 року народження, уродженку с. Козачий Станично-Луганського району Луганської області, останнє відоме місце реєстрації та проживання: Луганська область, Щастинський район, смт Новоайдар, вул. Набережна, буд. 27, яка обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №22023130000000766 від 03.10.2023 року (справа №194/833/24). Судове засідання відбудеться 03.06.2026 року о 14-00 годині за адресою: Дніпропетровська область м. Тернівка вул. Григорія Сковороди, буд. 15-6. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до суду на е-mail: inbox@trm.dp.court.gov.ua.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України. Після опублікування оголошення в пресі обвинувачена вважається повідомленою про дату, час та місце розгляду справи.

Суддя В.О. Корягін

Ухвалою Центрального районного суду міста Дніпра від 11 лютого 2025 року було призначене спеціальне судове провадження за обвинувальним актом у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12024000000000082 від 15.01.2024 року, відносно Моніча Дмитра Олександровича, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Центральний районний суд міста Дніпра викликає як обвинуваченого Моніча Дмитра Олександровича, 03.05.1994 року народження, громадянина України, уродженця м. Юнокомунарівськ Донецької області, зареєстрованого за адресою Донецька область, м. Бунге, вул. Ілліча, буд. 40, кв. 8, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, у судове засідання у кримінальному провадженні №12024000000000082 від 15.01.2024 року (справа №203/2490/24, провадження №1-кп/0203/396/2026) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться о 14 годині 00 хвилин 03 червня 2026 р. за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Антоновича 59, каб. 202, зал №1.

Наслідки неприбуття обвинуваченого, щодо якого здійснюється розгляд кримінального провадження, передбачені статтею 139 КПК України. Після опублікування оголошення у ЗМІ обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя О.О. Смольняков

Центральний районний суд міста Дніпра викликає як обвинувачену Моніч Анастасію Віталівну, 12.10.1992 року народження, уродженку м. Маріуполь Донецької області, громадянку України, зареєстровану за адресою: Донецька обл., м. Маріуполь, вул. Каменська, 27, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, у судове засідання у кримінальному провадженні №12024000000000083 від 15.01.2024 року (справа №203/2930/24, провадження №1-кп/0203/421/2026) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться о 14 годині 20 хвилин 03 червня 2026 р. за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Антоновича 59, каб. 202, зал №1.

Наслідки неприбуття обвинуваченого, щодо якого здійснюється розгляд кримінального провадження, передбачені статтею 139 КПК України. Після опублікування оголошення у ЗМІ обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя О.О. Смольняков

Шахтарський міський суд Дніпропетровської області викликає Дуленка Олександра Миколайовича, 24 червня 1964 року народження, зареєстрованого за адресою: вул. Леніна, буд.29, м. Лутугине Луганської області, як обвинуваченого у кримінальному провадженні №186/2299/25 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 03.06.2026 року о 10:30 годині в залі судових засідань Шахтарського міського суду Дніпропетровської області, за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд. №16, м. Шахтарське Дніпропетровської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст.138 КПК України, обвинувачений зобов'язаний заздалегідь повідомити по телефону 056(33)5-13-15 або Е-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачений не з'явиться без поважних причин або не повідомив про причини свого неприбуття, на нього накладатимуться грошові стягнення у розмірі від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано примус. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: https://reyestr.court.gov.ua/.

Суддя Степан ДЕМИДЕНКО

Шахтарський міський суд Дніпропетровської області викликає Іванову Анну Юріівну, 20 листопада 1980 року народження, зареєстровану за адресою: вул. Центральна (Леніна), буд. 129, смт Біловодськ Старобільського району Луганської області, як обвинувачену у кримінальному провадженні №186/1655/23 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 03.06.2026 року о 15:00 год. в залі судових засідань Шахтарського міського суду Дніпропетровської області за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд. №16, м. Шахтарське Дніпропетровської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст.138 КПК України, обвинувачена зобов'язана заздалегідь повідомити по телефону 056(33)5-13-15 або Е-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачена не з'явиться без поважних причин або не повідомить про причини свого неприбуття, на неї накладатимуться грошові стягнення у розмірі від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано примус. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: https://reyestr.court.gov.ua/.

Суддя Степан ДЕМИДЕНКО

Шахтарський міський суд Дніпропетровської області викликає Ярошенка Владислава Віталійовича, 18 березня 2000 року народження, зареєстрованого за адресою: вул. Садова, буд. 46, с. Городище Старобільського району Луганської області, як обвинуваченого у кримінальному провадженні №186/1028/25 за ч. 7 ст. 111-1 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 03.06.2026 року о 14:00 годині в залі судових засідань Шахтарського міського суду Дніпропетровської області за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд. №16, м. Шахтарське Дніпропетровської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст.138 КПК України, обвинувачений зобов'язаний заздалегідь повідомити по телефону 056(33)5-13-15 або Е-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачений не з'явиться без поважних причин або не повідомить про причини свого неприбуття, на нього накладатимуться грошові стягнення у розмірі від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано примус. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: https://reyestr.court.gov.ua/.

Суддя Степан ДЕМИДЕНКО

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до статей 111-112, 276-278, глави 11 Кримінального процесуального кодексу України повідомляю, що у кримінальному провадженні №42015010000000002 від 03.02.2015 28.05.2026 року повідомлено про підозру Белинчук Тетяні Григорівні, 26.10.1971 року народження, уродженці міста Сімферополь АР Крим (зареєстрована за адресою: АР Крим, місто Сімферополь, вулиця Київська, 1/1, кв. 23), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 Кримінального кодексу України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ

Белинчук Тетяні Григорівні, 26.10.1971 року народження, уродженці міста Сімферополь АР Крим (зареєстрована за адресою: АР Крим, місто Сімферополь, вулиця Київська, 1/1, кв. 23), відповідно до вимог ст.ст. 133, 134, 135 КПК України необхідно з'явитись 01.06.2026 на 10:00 годину, 02.06.2026 на 10:00 годину, 03.06.2026 на 10:00 годину до прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя за фактичним місцем розташування: місто Київ, вулиця Ділова, 24, для проведення слідчих і процесуальних дій у кримінальному провадженні №42015010000000002 від 03.02.2015 за ч. 1 ст. 111 КК України.

Повістка про виклик обвинуваченої

Полтавський апеляційний суд оголошує про виклик в судове засідання обвинуваченої Чубарової Лариси Вікторівни, 27.06.1969 р.н. – обвинуваченої у кримінальному провадженні №22015220000000306, за апеляційними скаргами обвинуваченої Чубарової Л.В. та в її інтересах захисника — адвоката Шадріна О.С. на вирок Київського районного суду м. Харкова від 29 червня 2017 року щодо Чубарової Лариси Вікторівни, обвинуваченої за ч. 4 ст. 260, ч. 1 ст. 110, ч. 1 ст. 263 КК України (справа №640/16434/15, номер апеляційного провадження 11-кп/814/114/26), у судове засідання, призначене на 10 год. 00 хв. 26 серпня 2026 року, яке відбудеться в приміщенні Полтавського апеляційного суду за адресою: буд. 18, вул. Соборності, м. Полтава.

Явка обвинуваченої Чубарової Лариси Вікторівни до Полтавського апеляційного суду є обов'язковою.

Відповідно до ч. 8 ст. 135 КПК України, у разі неявки обвинуваченої до апеляційного суду, вона вважатиметься такою, яка належним чином повідомлена про виклик, з моменту опублікування повістки про її виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті Офісу Генерального прокурора.

Суддя Л.В. Нізельковська

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до статей 111-112, 276-278, глави 11 Кримінального процесуального кодексу України повідомляю, що у кримінальному провадженні №42025010000000016 від 25.04.2025, 28.05.2026 року повідомлено про підозру Хаблу Олександру Володимировичу, 18.08.1978 року народження, уродженець міста Кривий Ріг Дніпропетровської області (зареєстрований за адресою: АР Крим, місто Феодосія, бульвар Старшинова, 10А, кв. 11), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 Кримінального кодексу України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Хабло Олександр Володимирович, 18.08.1978 року народження, уродженець міста Кривий Ріг Дніпропетровської області (зареєстрований за адресою: АР Крим, місто Феодосія, бульвар Старшинова, 10А, кв. 11), відповідно до вимог ст.ст. 133, 134, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись 01.06.2026 на 10:00 годину, 02.06.2026 на 10:00 годину, 03.06.2026 на 10:00 годину до прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя, за фактичним місцем розташування: місто Київ, вулиця Ділова, 24, для проведення слідчих і процесуальних дій у кримінальному провадженні №42025010000000016 від 25.04.2025 за ч. 1 ст. 111 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАДАННЯ ДОЗВОЛУ НА ЗДІСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ (IN ABSENTIA) КРИМІНАЛЬНОГО ПРАВОПОРУШЕННЯ

Ухвалою слідчого судді Заводського районного суду міста Миколаєва від 25.05.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування (*in absentia*) кримінального правопорушення у кримінальному провадженні №62026080200000401 від 06.03.2026 за підозрою Галітка Владлена Анатолійовича, 19.06.1972 р.н., у вчиненні ним кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

Повідомлення

Миколаївський апеляційний суд повідомляє, що ухвалою від 21 травня 2026 року було відкрито апеляційне провадження за апеляційною скаргою захисника Крупки Ю.М. в інтересах обвинуваченого Кушхова А.А. на вирок Снігурівського районного суду Миколаївської області від 14 квітня 2026 року, у кримінальному провадженні №12024150000000257 від 27 лютого 2024 року за обвинуваченням Кушхова Аліхана Арсеновича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України.

Суддя О. М. Фаріонова

Повідомлення про підозру

Повідомляю, що 28.05.2026 у кримінальному провадженні № 22023230000000125 від 02.03.2025, відповідно до ст.ст. 36, 42, 276, 278 КПК України, складено письмове повідомлення про підозру Василенку Анатолію Миколайовичу, 01.09.1971 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, а саме добровільне зайняття громадянином України посади в незаконних судових органах, створених на тимчасово окупованій території.

Повістка про виклик

Підозрюваному Василенку Анатолію Миколайовичу, 01.09.1971 року народження, громадянину України, зареєстрованому за адресою: АР Крим, м. Севастополь, військова частина А-0235 1, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 01, 02, 03 червня 2026 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. у найближчий територіально розташований підрозділ Служби безпеки України, для вручення повідомлення про підозру, проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22023230000000125 від 02.03.2025 за підозрою Вас у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Повістка про виклик до суду Лавриненка Максима Юрійовича

У підготовче судове засідання у справі № 483/113/26, провадження № 1-кп/945/505/26 викликається Лавриненко Максим Юрійович, 17 липня 1988 р.н., який обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Засідання відбудеться 04 червня 2026 року о 10 год. 30 хв. в приміщенні Миколаївського районного суду Миколаївської області за адресою: м. Миколаїв, вул. Веселинівська, буд. 43, **головуючий суддя – Лопіна О.О.**

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за його відсутності.

Втрачене Свідцтво про право власності на житло на квартиру №8 в будинку №14-Е по проспекту Оболонському в м. Києві, яке видане ЖKK ДКО «Київміськбудматеріали» 02.03.1994 р. на ім'я Павлюка Миколи Михайловича, **вважати недійсним.**

Приватний нотаріус Чернівецького міського нотаріального округу Аббасова Г.І. повідомляє про відкриття спадщини до майна померлої 29.09.2020 року **Костенко Валентини Григорівни**, 1942 р.н. Спадкоємців, кредиторів прошу звертатися до нотаріуса у строк до 29.06.2026 р.: м. Чернівці, вул. Головна, 132, тел. +380962017315.

Приватний нотаріус Чернівецького міського нотаріального округу Аббасова Г.І. повідомляє про відкриття спадщини до майна померлого 19.07.2020 року **Грицаєнка Петра Опанасовича**, 1941 р.н. Спадкоємців, кредиторів прошу звертатися до нотаріуса у строк до 29.06.2026 р.: м. Чернівці, вул. Головна, 132, тел. +380962017315.

ПОГОДА НА ЗАВТРА

ВДЕНЬ
ВНОЧІ

температура

сонячно
мінлива хмарність
хмарно
дощ
гроза

напря́м вітру

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 29 ТРАВНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+5..+10	+13..+18	Черкаська	+5..+10	+11..+16
Житомирська	+3..+8	+13..+18	Кіровоградська	+5..+10	+12..+17
Чернігівська	+4..+9	+11..+16	Полтавська	+4..+9	+11..+16
Сумська	+3..+8	+11..+16	Дніпропетровська	+6..+11	+13..+18
Закарпатська	+5..+10	+15..+20	Одеська	+7..+12	+15..+20
Рівненська	+3..+8	+15..+20	Миколаївська	+7..+12	+15..+20
Львівська	+3..+8	+15..+20	Херсонська	+6..+11	+14..+19
Івано-Франківська	+4..+9	+15..+20	Запорізька	+6..+11	+13..+18
Волинська	+3..+8	+15..+20	Харківська	+4..+9	+12..+17
Хмельницька	+4..+9	+15..+20	Донецька	+5..+10	+12..+17
Чернівецька	+5..+10	+15..+20	Луганська	+5..+10	+12..+17
Тернопільська	+5..+10	+15..+20	Крим	+7..+12	+15..+20
Вінницька	+5..+10	+13..+18	Київ	+8..+10	+14..+16

Укрґідрометцентр

Повідомлення про реорганізацію

Усім зацікавленим особам та кредиторам ПП «ТАС АГРО ЛАН» (ідентифікаційний код 03757040) (далі – Підприємство) повідомляє про те, що 20 травня 2026 року до Єдиного Державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань внесено запис про реорганізацію Підприємства, а саме: припинення ПП «ТАС АГРО ЛАН» (ідентифікаційний код 03757040) шляхом приєднання до ТОВ «ТАС АГРО ПІВДЕНЬ» (ідентифікаційний код 30418454). Заявлення кредиторами вимог приймаються у письмовій формі до 20 липня 2026 року за місцезнаходженням Підприємства: 26100, Кіровоградська обл., Голованівський р-н, селище Новоархангельськ, вул. Слави, будинок 140.

Корольовський районний суд м. Житомира викликає Британа Сергія Вікторовича, 06.06.1986 р.н., уродженця с. Щербинівка, Донецької області, зареєстрованого за адресою: Донецька обл., с. Щербинівка, вул. Артема, 173 А, як обвинуваченого у кримінальному провадженні №22025060000000170 від 10.12.2025 року за обвинуваченням Британа Сергія Вікторовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, **під головуванням судді В.Є. Аксьонова**, в судові засідання, що відбудеться: 09 червня 2026 року о 09 год. 30 хв.; 16 червня 2026 року о 09 год. 30 хв.; 25 червня 2026 року о 09 год. 30 хв. в приміщенні Корольовського районного суду м. Житомира за адресою: м. Житомир, майдан Соборний, 1, зал судових засідань 106-1.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Вітовський районний суд Миколаївської області викликає Іванченка Геннадія Володимировича, 24.03.2003 р.н., як обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених частиною 1 статті 258-3, частиною 4 статті 260 КК України, у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22022150000000540 у підготовче судові засідання, яке відбудеться 04 червня 2026 року об 11-00 год. у приміщенні Вітовського районного суду Миколаївської області, розташованого за адресою: м. Миколаїв, вул. Ольшанців, 77, справа №477/425/22.

Суддя А.А. Саукова

Четверта запорізька державна нотаріальна контора, вул. Шкільна, 50, м. Запоріжжя, запрошує спадкоємців померлої 11.12.2024 р. **Кузьменко Ольги Максимівни**, 07.11.1939 р.н., для оформлення спадщини в строк до 22.06.2026 р.